Central Gaul. Bituriges Cubi and Lemovices 200-0 BC. Quinarius AR 15 mm, 1,91 g
Laureate head left / Horse leaping left, dagger above, CA-MBOTR-E below. very fine
Colbert de Beaulieu, “Notules de numismatique,” Ogam VIII (1956), 421-424; BMC Celtic
511-513; De la Tour 4131.

Starting price: 50 EUR

Central Gaul. Lemovices circa 200-0 BC. Quinarius AR 16 mm, 1,95 g Stylized head left /
Horse prancing left, sword above, wheel below. nearly very fine CCCBM Il S412 var.
(pentagram below); De la Tour -.

Starting price: 50 EUR

Central Gaul. Lemovices circa 100-60 BC. Quinarius AR 18 mm, 1,90 g Male head left
with hair in three large locks / Horse advancing left, sword above, pentagram below. nearly
very fine D&T 3437; Depeyrot, NC Ill 54; CCCBM Il -; De la Tour 4097.

Starting price: 50 EUR

Central Gaul. Lemovices circa 100-50 BC. Quinarius AR 18 mm, 1,96 g Stylised head left /
Stylised horse left; dagger above, pentagram below. very fine DT 3435.
Starting price: 50 EUR

Central Gaul. Lemovices circa 100-50 BC. 'a I'épée’ type. Quinarius AR 14 mm, 1,96 g
Celticized male head with thick locks to left / Celticized horse prancing to left, above,
sword, below, flower ornament. very fine DT 3436; LT 4097 var. (symbol below horse);
SLM -.

Starting price: 50 EUR

Eastern Europe. Imitations of Roman Republican after 75 BC. Imitating Q. Titius. Denarius
AR 20 mm, 3,64 g Stylized head of Liber or young Bacchus right, wearing ivy wreath /
Stylized Pegasus springing right upon tablet inscribed QTITI. nearly very fine For
prototype: cf. Crawford 341/2.

Starting price: 50 EUR

Eastern Europe. Imitations of Roman Republican after 75 BC. Imitating Q. Titius. Denarius
AR 22 mm, 3,59 g Stylized head of Liber or young Bacchus right, wearing ivy wreath /
Stylized Pegasus springing right upon tablet inscribed QTITI. nearly very fine For
prototype: cf. Crawford 341/2.

Starting price: 50 EUR

Central Gaul. Bituriges Cubi and Lemovices circa 75-50 BC. Quinarius AR 14 mm, 1,96 g
Male head left with hair in three large locks / Horse advancing left, branch above, pellet in
circle below. very fine Delestrée/Tache 3438.

Starting price: 50 EUR

Eastern Europe. Imitations of Roman Republican after 73 BC. Imitating C. Postimius.
Denarius AR 21 mm, 3,53 g Draped bust of Diana right, bow and quiver over shoulder /
Hound running right, spear below. nearly very fine For prototype: cf. Crawford 394/1a.
Starting price: 50 EUR



10

11

12

13

14

15

16

17

18

Central Gaul. Bituriges Cubi and Lemovices circa 70-50 BC. Quinarius AR 15 mm, 1,91 g
Celticized male head with thick locks to left / Celticized horse prancing to left, above, boar,
below, X. nearly very fine De la Tour 4108; Delestrée/Tache 3449; Depeyrot IV -.

Starting price: 50 EUR

Campania. Neapolis 320-300 BC. Didrachm AR 18 mm, 7,33 g Female head
(Parthenope?) to right / NEOIOAI[...], man-faced bull advancing right, head facing,
crowned by Nike flying above. very fine HGC 1, 451.

Starting price: 50 EUR

Apulia. Luceria circa 211-200 BC. Quincunx & 23 mm, 9,81 g Helmeted head of Minerva
right, five pellets above / LOVCERIS, wheel of eight spokes. very fine HNItaly 678; SNG
ANS 699-703.

Starting price: 50 EUR

Calabria. Tarentum circa 280-272 BC. Stater AR 20 mm, 6,28 g Nude, helmeted warrior on
horseback to right, brandishing spear in right hand and carrying shield and two javelins in
left, unclear inscription below / Taras seated astride dolphin to left, holding kantharos and
trident. nearly very fine Cf. Vlasto 730; cf. HN ltaly 1004.

Starting price: 50 EUR

Bruttium. The Brettii 211-208 BC. Bronze /A& 22 mm, 7,71 g Laureate head of Zeus right,
within dotted border / BPETTIQN, eagle standing left with open wings and head reverted,
at left plough. very fine HN Italy 1995.

Starting price: 50 EUR

Sicily. Syracuse 478-466 BC. Litra AR 9 mm, 0,72 g Head of Arethusa right / Wheel with
four spokes. good very fine Boehringer, Group lll, Series XI 286-91 or Series XlI 362-70;
HGC 2, 1371.

Starting price: 50 EUR

Sicily. Syracuse. Hieron Il 275-215 BC. Bronze A 27 mm, 18,85 g Diademed head left /
IEPQNOZ, warrior, holding spear, on horse prancing right; ~ below. very fine, tooled HGC
2, 1548.

Starting price: 50 EUR

Macedon. Akanthos 470-430 BC. Hemiobol AR 8 mm, 0,29 g Head of bull right /
Quadripartite incuse square. very fine AMNG Il11/2, 15; HGC 3, —.
Starting price: 50 EUR

Macedon. Akanthos circa 430-390 BC. Tetrobol AR 15 mm, 2,06 g Forepart of bull left,
head reverted / Quadripartite incuse square with granulated recesses. very fine HGC 3.1,
392.

Starting price: 50 EUR
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Macedon. Amphipolis. Under Roman Protectorate circa 167-149 BC. First Meris
Tetradrachm AR 31 mm, 16,92 g Diademed and draped bust of Artemis right, bow and
quiver over shoulder, in the center of a Macedonian shield / Club, AP monogram and
MAKEAONQN above, NMPQTHZX below, all within oak wreath, thunderbolt to left. very fine
HGC 3, 1103; SNG Copenhagen 1310-1; SNG Dreer 646.

Starting price: 150 EUR

Macedon. Chalkidian League. Olynthos 398-352 BC. Hemiobol AR 7 mm, 0,29 g Laureate
head of Apollo right / XAA-[KIA], tripod. very fine HGC 3.1, 509; SNG ANS 7, nos. 544-
543.

Starting price: 50 EUR

Macedon. Chalkidian League. Olynthos 398-352 BC. Hemiobol AR 6 mm, 0,28 g Laureate
head of Apollo right / XAA-KI[A], tripod. good very fine HGC 3.1, 510; SNG ANS 7,nos.
547-546.

Starting price: 50 EUR

Kings of Macedon. Aigai. Alexander | 498-454 BC. Struck circa 476-460 BC Tetrobol AR
14 mm, 1,97 g Horse stepping right; A above / Crested helmet right in linear border within
incuse square. very fine Raymond Group I, 92 var. (A—/P14 [unlisted obv. die]); HGC 3,
773.

Starting price: 50 EUR

Kings of Macedon. Aigai. Alexander | 498-454 BC. Hemiobol AR 7 mm, 0,23 g Spearhead
/ Quadripartite incuse square. very fine HGC 3.1, 781; SNG ANS 7,nos. 1000-1004.
Starting price: 50 EUR

Kings of Macedon. Amphipolis. Philip Il of Macedon 359-336 BC. 1/5 Tetradrachm AR 14
mm, 2,44 g Head of Apollo right, wearing tainia / ®IAITTOY, youth on horseback right;
below horse, monogram. very fine SNG ANS 663-6a.

Starting price: 50 EUR

Kings of Macedon. Kolophon. Alexander Il "the Great" 336-323 BC. Struck under
Lysimachos, circa 300 BC Drachm AR 17 mm, 4,28 g Head of Herakles to right, wearing
lion skin headdress, paws tied beneath chin / AAEZANAPQY, Zeus seated left on throne,
right leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing
right with closed wings, head of lion left above torch; pentagram below throne. good very
fine Price 1834.

Starting price: 50 EUR

Kings of Macedon. Miletos. Alexander Il "the Great" 336-323 BC. Struck under
Philoxenos, circa 325-323 BC Drachm AR 16 mm, 4,27 g Head of Herakles to right,
wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / AAEZANAPQY, Zeus seated left on
low-backed throne, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand
and, in his right, eagle standing right with closed wings, monogram of AH in left field. good
very fine Price 2090; ADM | Series I.

Starting price: 50 EUR
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Kings of Macedon. Miletos. Alexander Il "the Great" 336-323 BC. Drachm AR 20 mm,
4,01 g Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin /
[AJNAEZANAPOQY, Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn back, holding
long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, to left,
civic monogram of M. very fine Price 2151.

Starting price: 50 EUR

Kings of Macedon. 'Teos'. Alexander Ill "the Great" 336-323 BC. Drachm AR 18 mm, 3,90
g Head of Herakles right, wearing lion skin headdress / Zeus Aétophoros seated to left
holding sceptre, AAEZANAPQY to right, monogram in left field, monogram below th(Irone.
good very fine Price 2292.

Starting price: 50 EUR

Kings of Macedon. Tyre. Alexander Il "the Great" 336-323 BC. Unclear date Tetradrachm
AR 26 mm, 16,59 g Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied
beneath chin / AAEZANAPOQY, Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn
back, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his
right, eagle standing right with closed wings, in left field, date, letter beneath throne. nearly
very fine Cf. Price 3267 (Ake); cf. DCA 736.

Starting price: 50 EUR

Kings of Macedon. Sardeis. Philip lll Arrhidaeus 323-317 BC. In the name and types of
Alexander lll. Struck under Menander or Kleitos, circa 322-319/8 BC Drachm AR 17 mm,
4,15 g Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin /
[AAIEZANAPQY, Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn back, his feet
resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle
standing right with closed wings, torch in left field, A below throne. very fine Price 2637;
ADM | Series XV.

Starting price: 50 EUR

Kings of Macedon. Susa. Philip Il Arrhidaeus 323-317 BC. In the types of Alexander Il of
Macedon Tetradrachm AR 25 mm, 17,12 g Head of Herakles to right, wearing lion skin
headdress, paws tied beneath chin / [BAZIAEQZ] ®PIAINTIOY, Zeus seated left on high-
backed throne, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and,
in his right, eagle standing right with closed wings, AA beneath throne above strut. nearly
very fine Price P208.

Starting price: 50 EUR

Kings of Macedon. Sardeis. Antigonos | Monophthalmos 320-301 BC. In the name and
types of Alexander lll. Struck circa 318-315 BC Tetradrachm AR 24 mm, 17,06 g Head of
Herakles right, wearing lion skin / AAEZANAP[OY], Zeus Aétophoros seated left, star in
left field, monogram below throne. very fine Price 2666; ADM | Series XIX.

Starting price: 50 EUR

Kings of Macedon. Amphipolis. Kassander 306-297 BC. In the name and types of
Alexander lll. Struck circa 307-297 BC Tetradrachm AR 27 mm, 17,12 g Head of Herakles
right, wearing lion skin / AAEZANAPOQY, Zeus Aétophoros seated left, in left field, /A above
torch, HP monogram below throne. very fine Price 462.

Starting price: 50 EUR
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Kings of Macedon. Amphipolis. Kassander 306-297 BC. In the name and types of
Alexander Il Tetradrachm AR 28 mm, 16,99 g Head of Herakles right, wearing lion's skin
headdress /| AAEZANAPQY, Zeus seated left, holding eagle and scepter, in left field, A
above torch, below throne, HP monogram. good very fine Price 462.

Starting price: 150 EUR

Kings of Macedon. Uncertain mint in Macedon. Time of Philip V - Perseus 187-167 BC.
Tetrobol AR 14 mm, 2,42 g Wreathed head of maenad right / MAKE-[AONQN], stern of
galley right; [monogram in right field]. very fine SNG Ashmolean 3287 var. (I to right of
stern); SNG Copenhagen 1293 var.

Starting price: 50 EUR

Thrace. Apollonia Pontica 480-450 BC. Drachm AR 16 mm, 3,47 g Upright anchor,
crayfish to left, A to right / Facing gorgoneion. very fine SNG BM Black Sea 153-7; HGC
3.2, 1323.

Starting price: 50 EUR

Thrace. Apollonia Pontica circa 480-450 BC. Drachm AR 14 mm, 2,76 g Upright anchor,
crayfish to left, A to right / Facing gorgoneion. very fine SNG BM Black Sea 153-7; HGC
3.2, 1323.

Starting price: 50 EUR

Thrace. Perinthos circa 200-100 BC. Bronze A& 26 mm, 12,12 g Laureate head of
Herakles left / TTEPIN®ION, Zeus enthroned to left, eagle at feet. very fine Schonert-Geiss
102.

Starting price: 50 EUR

The Tauric Chersonese. Chersonesos circa 300-250 BC. Klemytada, magistrate Bronze A
22 mm, 6,72 g XEP below Artemis Parthenos running to left, holding bow in left hand and
spearing fallen stag / Bull butting to left over club, KAEMYTAAA in exergue. nearly very
fine SNG Stancomb 481; SNG BM Black Sea 773.

Starting price: 50 EUR

Islands off Thrace. Thasos circa 525-463 BC. Drachm AR 17 mm, 3,81 g Satyr carrying off
protesting nymph / Quadripartite incuse square. very fine Le Rider, Thasiennes 3; SNG
Copenhagen 1016.

Starting price: 150 EUR

Islands off Thrace. Thasos circa 500-480 BC. 1/8 Stater AR 12 mm, 0,96 g Satyr running
right, in kneeling stance / Quadripartite incuse square. very fine Le Rider, Thasiennes 4;
HGC 6, 333.

Starting price: 50 EUR

Islands off Thrace. Thasos circa 412-404 BC. Trihemiobol AR 10 mm, 0,78 g Satyr
kneeling left, holding kantharos in his right hand and resting his left on his hip / ©OAZ-
[NQ[N], volute krater. very fine Le Rider, Thasiennes 27; HGC 6, 351.

Starting price: 50 EUR
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Islands off Thrace. Thasos 411-404 BC. Hemiobol AR 7 mm, 0,25 g Head of nymph left /
©A, dolphin leaping left within incuse square. very fine Le Rider, Thasiennes 13; HGC 6,
341.

Starting price: 50 EUR

Thraco-Macedonian Tribes. Sermyliaioi-Chalkidaioi in Pangaion circa 500-470 BC. 1/8
Stater AR. Thasian weight 15 mm, 1,63 g Forepart of horse jumping to right / Incuse
square. nearly very fine Cf. Tsintsifos Asterios, Perix Pangaion Epeiros 1, p. 155.

Starting price: 50 EUR

Thraco-Macedonian Region. Uncertain mint circa 450-400 BC. Hemiobol AR 8 mm, 0,31 g
Head of Hermes right, wearing petasos / Quadripartite incuse square; X in quarters. very
fine Tzamalis 10.

Starting price: 50 EUR

Kings of Thrace. Kyzikos (?). Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Tetradrachm AR 30
mm, 17,04 g Diademed head of the deified Alexander the Great to right with horn of
Ammon over his ear / BAZIAEQZ AYZIMAXOY, Athena seated left on throne, leaning her
left elbow on her shield decorated with lion's head and holding Nike, crowning the king's
name, in her right, behind, transverse spear with point below left, monogram to inner left.
very fine Thompson -; Muller 528; HGC 3.2, 1750.

Starting price: 150 EUR

Kings of Thrace. Uncertain mint in Western Asia Minor. Macedonian. Lysimachos 305-281
BC. Tetradrachm AR 32 mm, 16,83 g Diademed head of the deified Alexander the Great to
right with horn of Ammon over his ear / BAZIAEQX AYZIMAXQY, Athena seated to left on
throne, leaning her left elbow on her shield decorated with lion's head and holding Nike,
crowning the king's name, in her right, behind, transverse spear, in inner left field,
monogram, in exergue, OE. very fine Meydancikkale 2705; Muller -; Thompson -.

Starting price: 150 EUR

Kings of Thrace. Uncertain mint, possibly Amphipolis. Macedonian. Lysimachos 305-281
BC. Tetradrachm AR 30 mm, 17,07 g Diademed head of the deified Alexander the Great to
right with horn of Ammon over his ear / BAZIAEQZ AYZIMAXQY, Athena seated to left on
throne, leaning her left elbow on her shield decorated with lion's head and holding Nike,
crowning the king's name, in her right, behind, transverse spear, in inner left field,
monogram over uncertain head facing left, in exergue monogram. very fine Thompson —;
Muller 462.

Starting price: 150 EUR

Moesia. Istros circa 420-340 BC. Drachm AR 17 mm, 5,33 g Facing male heads, the right
inverted / IXTPIH, sea eagle left, grasping dolphin with talons, © below tail feathers,
monogram X below dolphin. very fine SNG BM Black Sea 233 var. (controls).

Starting price: 50 EUR

Thessaly. Kierion circa 350-325 BC. Obol AR 14 mm, 0,79 g Horse trotting right /
[KIEPIEIQN], Hero advancing right, holding sword and shield. nearly very fine BCD
Thessaly Il 104.3; HGC 4, 672.

Starting price: 50 EUR
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Thessaly. Kierion circa 350-325 BC. Obol AR 13 mm, 0,74 g Horse galloping right /
KIEPIEIQN @, Hero advancing right, holding sword and shield. nearly very fine BCD
Thessaly Il, 104.2; HGC 4, 673.

Starting price: 50 EUR

Thessaly. Larissa 460-450 BC. Hemidrachm-Triobol AR 14 mm, 2,98 g Thessalos standing
right, holding band across horns of bull forepart leaping right / AA-R-I, forepart of bridled
horse leaping right within incuse square. very fine Cf. HGC 4, 455.

Starting price: 50 EUR

Thessaly. Larissa 420-400 BC. Obol AR 11 mm, 0,90 g Horse prancing left / AAPIZZA,
Larissa standing left, holding hoop and ball. very fine HGC 4, 494; BCD Thessaly Il, lot
385.9.

Starting price: 50 EUR

Thessaly. Larissa circa 325-280 BC. Hemidrachm AR 14 mm, 2,28 g Head of the nymph
Larissa facing slightly left, wearing ampyx and necklace / AAPIZAIQN, horse standing
right, preparing to roll. very fine BCD Thessaly Il 332; Herrmann pl. V, 17.

Starting price: 50 EUR

Thessaly. Pharsalos circa 475-425 BC. Obol AR 11 mm, 0,99 g Head of Athena right,
wearing crested Attic helmet / ®-A-P from below right, left up and circular, horse’s head
and neck right, all in an incuse square with rounded corners. very fine Lavva 20; BCD Il
633; HGC 4, 640.

Starting price: 50 EUR

Thessaly. Trikka 440-420 BC. Hemidrachm AR 17 mm, 2,71 g Hero Thessalos, petasos
and cloak tied at neck, holding band around head of forepart of bull right / TPI-KKAION,
forepart of bridled horse right within incuse square. very fine HGC 4, 311.

Starting price: 50 EUR

Corcyra. Corcyra 525-500 BC. Hemidrachm AR 12 mm, 2,73 g Amphora / Stellate pattern
within incuse square. very fine HGC 6, 43; Fried, Group I.B.
Starting price: 50 EUR

Corcyra. Corcyra 400-338 BC. Bronze &£ 17 mm, 3,66 g KOP, cow forepart standing right /
Bunch of grapes. very fine HGC 6, 90.
Starting price: 50 EUR

Akarnania. Leukas circa 400-375 BC. Diobol AR 11 mm, 1,20 g Forepart of Pegasos flying
left / Head of Aphrodite left. nearly very fine BCD Akarnania 191.
Starting price: 50 EUR
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Akarnania. Leukas circa 380-320 BC. Trihemiobol AR 10 mm, 0,59 g Pegasos flying right,
N\ below / Facing gorgoneion. very fine BCD Akarnania -; SNG Lockett 2294.
Starting price: 50 EUR

Boeotia. Federal Coinage circa 395-340 BC. Hemidrachm AR 13 mm, 2,60 g Boeotian
shield / Kantharos; above, club right; grape bunch on vine to right; all within incuse square.
very fine BCD Boiotia 31; SNG Copenhagen 174.

Starting price: 50 EUR

Boeotia. Pharae circa 400-300 BC. Obol AR 11 mm, 0,47 g Boeotian shield / Amphora, ®-
A in across field, all in concave circle. nearly very fine BCD Boiotia 235; SNG Copenhagen

Starting price: 50 EUR

Boeotia. Thespiae 400-350 BC. Obol AR 10 mm, 0,83 g Boeotian shield / ®EZ, crescent
with points upwards. very fine BCD Boiotia 598; SNG Copenhagen 401; HGC 4, 1402.
Starting price: 50 EUR

Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 25 mm, 17,22 g Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / AGE, owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent behind; all within incuse square. extremely fine Kroll 8; HGC 4, 1597.
Starting price: 200 EUR

Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 24 mm, 17,18 g Head of Athena to right,
wearing crested Attic helmet adorned with three olive leaves and palmette, round earring
and pearl necklace / AGE, Owl standing right, head facing; behind, olive spray and
crescent moon; all within incuse square. very fine Kroll 8c ff. Svoronos, Trésor pl. 14; HGC
4, 1597.

Starting price: 200 EUR

Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 25 mm, 17,21 g Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / AGE, owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent behind; all within incuse square. good very fine Kroll 8; HGC 4, 1597.
Starting price: 200 EUR

Attica. Athens 454-404 BC. Tetradrachm AR 28 mm, 17,20 g Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / AOE, owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent behind; all within incuse square. good very fine Kroll 8; HGC 4, 1597.
Starting price: 200 EUR

Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 24 mm, 17,21 g Helmeted head of
Athena right, with frontal eye / AGE, owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent behind; all within incuse square. very fine Kroll 8; HGC 4, 1597.

Starting price: 200 EUR
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Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 25 mm, 17,22 g Helmeted head of
Athena right, with frontal eye / AGE, owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent behind; all within incuse square. very fine Kroll 8; HGC 4, 1597.

Starting price: 200 EUR

Attica. Athens 454-404 BC. Tetradrachm AR 24 mm, 17,16 g Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / Owl standing right, head facing; olive sprig and
berry in upper left field, AGE to right; all within incuse square. good very fine Kroll 8; SNG
Copenhagen 31; Dewing 1591.

Starting price: 200 EUR

Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 25 mm, 17,21 g Helmeted head of
Athena right, with frontal eye / AGE, owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent behind; all within incuse square. very fine Kroll 8; HGC 4, 1597.

Starting price: 200 EUR

Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 25 mm, 17,22 g Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / Owl standing right, head facing, olive sprig and
berry in upper left field, AOE to right, all within incuse square. extremely fine Kroll 8; SNG
Copenhagen 31; Dewing 1591-8.

Starting price: 200 EUR

Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 24 mm, 17,04 g Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / Owl standing right, head facing, olive sprig and
berry in upper left field, AGE to right, all within incuse square. extremely fine Kroll 8; SNG
Copenhagen 31; Dewing 1591-8.

Starting price: 200 EUR

Attica. Athens 353-294 BC. Tetradrachm AR 22 mm, 17,02 g Head of Athena to right,
wearing disc earring, and a crested Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-
style palmette / AGE, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig and crescent
moon in upper left field, all within incuse square. very fine HGC 4, 1599.

Starting price: 50 EUR

Attica. Athens. MIKIQN (Mikion), EYPYKAEIAHZ (Eurykleides), AZKAH- (Askle-),
magistrates circa 156-155 BC. Tetradrachm AR. New Style Coinage AR 29 mm, 16,49 g
Helmeted head of Athena right / A-OE MIK-IQON EYP-YKAE AZ-KAH across fields, owl
standing right on amphora, head facing, in right field, the Dioscuri with sceptre and phiale,
uncertain letter on amphora, £® below, all within wreath. nearly very fine Cf. Thompson
479b; HGC 4, 1602.

Starting price: 50 EUR

Attica. Athens. AEINOK- (Deinok-), EMIFENHZ (Epigenes), ZQXANAPOZX (Sosandros),
magistrates 125-124 BC. Tetradrachm AR. New Style Coinage AR 29 mm, 16,28 g
Helmeted head of Athena right / Owl standing right on amphora, A-©E across upper fields,
AEI-NOK above eagle in left field, EMIFENH- and ZQ>ANAPOZ in right field, uncertain
letter on amphora, Al below, all within wreath. nearly very fine Cf. Thompson 449b; HGC 4,
1602.

Starting price: 50 EUR
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Attica. Athens. MIKIQN (Mikion), EYPYKAEIAHXZ (Eurykleides), EYAN- (Euan-),
magistrates 124-123 BC. Tetradrachm AR. New Style Coinage AR 29 mm, 16,27 g Head
of Athena Parthenos to right, wearing triple-crested Attic helmet, a Pegasos in flight
rightward above the raised earpiece, all within border of dots / A-OE MIK-IQN EVP-VKAE
EV-AN, owl standing right, head facing, on Panathenaic amphora, in right field, the
Dioskouroi standing left, one holding patera, the other scepter, uncertain letter on
amphora, ME below, all within olive-wreath. nearly very fine Cf. Thompson 483g.

Starting price: 50 EUR

Attica. Athens. MIKIQN (Mikion), EYPYKAEIAHZ (Eurykleides), APIZTO- (Aristo-),
magistrates 124-123 BC. Tetradrachm AR. New Style Coinage AR 30 mm, 16,66 g
Helmeted head of Athena right / A-OE MIK-IQN EVP-VKAEI API-XTO, owl, with head
facing, standing right on amphora, in right field, the Dioskouroi standing slightly left,
holding sceptre and patera, uncertain letter on amphora, Z[...] below, all within wreath.
nearly very fine Cf. Thompson 476-80; HGC 4, 1602.

Starting price: 50 EUR

Attica. Athens. MIKIQN (Mikion), EYPYKAEIAHZ (Eurykleides), AIOKAHX (Diokles),
magistrates 124-123 BC. Tetradrachm AR. New Style Coinage AR 29 mm, 16,29 g Head
of Athena Parthenos to right, wearing triple-crested Attic helmet, a Pegasos in flight
rightward above the raised earpiece, all within border of dots / A-OE MIK-IQN EVP-VKAEI
AIO-KAH-Z, owl standing right, head facing, on Panathenaic amphora, in right field, the
Dioskouroi standing left, one holding patera, the other scepter, uncertain letter on
amphora, ZQ below, all within olive-wreath. nearly very fine Thompson 478g & 480f.
Starting price: 50 EUR

Islands off Attica. Aegina circa 525-500 BC. Stater AR 21 mm, 12,00 g Sea turtle with thin
collar and row of dots down its back / Incuse square of "Union Jack" pattern with eight
incuse segments (three have filled in the die). very fine Milbank Period I; Asyut Group I,
429; HGC 6, 428; SNG Copenhagen 502; SNG Delepierre 1502; SNG Minchen 523-5;
Dewing 1656; ACGC 114.

Starting price: 50 EUR

Islands off Attica. Aegina 525-480 BC. Stater AR 20 mm, 12,17 g Sea turtle, head in
profile, uncertain c/m on the back of its shell / Incuse square of 'Union Jack' pattern. very
fine Cf. Meadows, Aegina, Group IIb; HGC 6, 430.

Starting price: 50 EUR

Islands off Attica. Aegina 525-480 BC. Stater AR 21 mm, 12,25 g Sea turtle, head in
profile; c/m. incuse square with skew pattern of Aegina / Incuse square with skew pattern.
very fine Meadows, Aegina, Group lic; HGC 6, 434.

Starting price: 50 EUR

Islands off Attica. Aegina 525-480 BC. Stater AR 20 mm, 11,84 g Sea turtle, head in profile
/ Incuse square with skew pattern. very fine Meadows, Aegina, Group llc; HGC 6, 434.
Starting price: 50 EUR
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Corinthia. Corinth circa 375-300 BC. Obol AR 11 mm, 0,79 g Pegasos with curled wing
striding left / Pegasos with straight wing flying left. fine BCD Corinth 196 var. (Corinth,
diobol); SNG Copenhagen 64 var. (Corinth, diobol); BCD Akarnania 182-3 and 184.3 var.
(Leukas, diobol).

Starting price: 50 EUR

Argolis. Argos circa 500-470 BC. Triobol AR 14 mm, 2,77 g Forepart of wolf at bay left /
Large A within incuse square with components of various depths. nearly very fine BCD
Peloponnesos 1006; HGC 5, 660.

Starting price: 50 EUR

Asia Minor. Uncertain mint circa 480-450 BC. Hemiobol AR 7 mm, 0,43 g Head of roaring
lion to right, monogram above / Monogram within incuse circle. very fine Cf. SNG Kayhan
746 (astragalos?); SNG Keckman -; Klein -; cf. Naumann 37, Lot 151.

Starting price: 50 EUR

Pontos. Amaseia circa 120 BC. Bronze &£ 20 mm, 8,26 g Helmeted head of Ares right /
[AM]AZ-ZEI[AZ], Sword in sheath. good very fine SNG Black Sea 1051; BMC 1; Rec. Gen.
3.

Starting price: 50 EUR

Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze A& 30 mm, 18,08
g Helmeted head of Athena right / Perseus standing facing, holding harpa and Medusa's
head; Medusa's body at his feet; in fields, AMI-ZOY and monograms. very fine SNG Cop.
137.

Starting price: 50 EUR

Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator 120-63 BC. Bronze £ 20 mm, 8,14 g
Helmeted head of Ares right / Sword in sheath; AMIZO[Y] across fields. very fine SNG BM
Black Sea 1147.; HGC 7, 241.

Starting price: 50 EUR

Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator 105-90 BC. Bronze A& 25 mm, 14,02 g
Head of Perseus right, wearing Phrygian cap / AMIZQY, Pegasos grazing left, two
monograms below. good very fine SNG BM Black Sea 1215; HGC 7, 239.

Starting price: 50 EUR

Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 105-90 BC. Bronze & 24 mm, 12,36
g Head of Perseus in Phrygian helmet right / Pegasos grazing left, AMIZOY below, two
monograms in exergue. nearly extremely fine SNG BM Black Sea 1215; HGC 7, 239.
Starting price: 50 EUR

Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator 100-70 BC. Bronze A& 23 mm, 13,28 g
Head of Perseus right, wearing Phrygian cap / AMIZOY, Pegasos grazing left, two
monograms below. nearly extremely fine SNG BM Black Sea 1215; HGC 7, 239.

Starting price: 50 EUR
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Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 85-65 BC. Bronze /& 22 mm, 6,48 g
Aegis / AMI-ZQY, Nike walking right, holding palm tied with fillet over left shoulder;
monograms left and right. nearly extremely fine SNG BMC Black Sea 1180-1182; SNG
Stancomb 689; SNG Copenhagen 171; SNG von Aulock 6725; Laffaille 412; Waddington
Recueil, pg. 57, 44.

Starting price: 50 EUR

Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator 85-65 BC. Bronze /£ 21 mm, 7,48 g
Aegis / [A]MI-ZQY, Nike walking right, holding palm tied with fillet over left shoulder;
monograms left and right. very fine HGC 7, 242; SNG Stancomb 688.

Starting price: 50 EUR

Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 85-65 BC. Bronze A& 22 mm, 8,87 g
Head of Mithradates VI as Dionysos, wearing ivy wreath / AMIZQY, thyrsos leaning against
cista mystica draped with panther’s skin. nearly extremely fine Malloy 26¢; HGC 7, 243;
SNG BM Black Sea 1205-7; SNG Stancomb 698.

Starting price: 50 EUR

Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 85-65 BC. Bronze A& 23 mm, 8,18 g
Head of Mithradates VI as Dionysos, wearing ivy wreath / AMIZQY, thyrsos leaning against
cista mystica draped with panther’s skin. nearly extremely fine Malloy 26¢; HGC 7, 243;
SNG BM Black Sea 1205-7; SNG Stancomb 698.

Starting price: 50 EUR

Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 85-65 BC. Bronze & 21 mm, 8,38 g
Wreathed head of Mithradates VI as Dionysos right / AMIZOY, cista mystica with panther
skin and thyrsos. good very fine Cf. De Callatay pg. 248 and pl. 48, N (monogram in left
field); SNG BM Black Sea 1200; SNG Stancomb 695.

Starting price: 50 EUR

Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 85-65 BC. Bronze A& 22 mm, 8,00 g
Wreathed head of Mithradates VI as young Dionysos right / AMIZOY, panther skin and
thyrsos on cista mystica; monograms flanking. nearly extremely fine RG 24; SNG BM
Black Sea 1209; HGC 7, 243.

Starting price: 50 EUR

Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 85-65 BC. Bronze A& 22 mm, 8,24 g
Wreathed head of Mithradates VI as Dionysos right / AMIZOY, cista mystica with panther
skin and thyrsos. good very fine Cf. De Callatay pg. 248 and pl. 48, N (monogram in left
field); SNG BM Black Sea 1200; SNG Stancomb 695.

Starting price: 50 EUR

Paphlagonia. Sinope. Time of Mithradates VI Eupator circa 90-85 BC. Bronze &£ 21 mm,
6,69 g Aegis with gorgoneion / ZIN-[QIHZ], Nike advancing right, holding wreath and palm
frond, monogram to right. good very fine SNG BM Black Sea 1536-7.

Starting price: 50 EUR

Mysia. Kyzikos 550-450 BC. Hekte - 1/6 Stater EL 10 mm, 2,65 g Forepart of lion left,
devouring prey; to right, tunny upward / Quadripartite incuse square. very fine, scratch on
obverse and reverse Von Fritze | 41; SNG BN 181 (hemihekte).

Starting price: 150 EUR
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Mysia. Kyzikos circa 500-450 BC. Hekte - 1/6 Stater EL 11 mm, 2,66 g Satyr kneeling left,
holding in his extended right hand a tunny fish / Quadripartite incuse square. very fine Von
Fritze 122; cf. Boston MFA 1461 (stater); SNG von Aulock 7289; SNG France 270.
Starting price: 150 EUR

Mysia. Kyzikos circa 450-400 BC. Hemiobol AR 9 mm, 0,40 g Forepart of boar left,
retrograde K on shoulder, to right, tunny upward / Head of lion left, to upper left, head of
panther facing, all within incuse square. nearly very fine Von Fritze Il 13; SNG Ashmolean
540; SNG France 386.

Starting price: 50 EUR

Mysia. Miletopolis circa 200-100 BC. Bronze &£ 23 mm, 9,24 g Helmeted head of Athena
right /[ MIAHTOIOAITQN], two owls standing facing. very fine Cf. SNG BN 1302-4 (two
owls with one head).

Starting price: 50 EUR

Mysia. Parion 400-300 BC. Hemidrachm AR 13 mm, 2,32 g MA-PI, bull standing left, head
right, bukranion below / Facing gorgoneion with protruding tongue, serpents around. good
very fine SNG France 1380; SNG von Aulock 7423.

Starting price: 50 EUR

Mysia. Parion 400-300 BC. Hemidrachm AR 13 mm, 2,31 g MNA-PI, Bull standing left, head
turned back to right; below, pellet in ring / Gorgoneion facing, surrounded by serpents.
good very fine McClean 7650.

Starting price: 50 EUR

Mysia. Pergamon circa 166-67 BC. Cistophoric Tetradrachm AR 26 mm, 11,77 g Serpent
emerging from cista mystica; all within ivy wreath / Bow-case with two serpents;
monogram and AH above, monogram in left field, serpent-entwined thyrsos right. very fine
SNG von Aulock 7476.

Starting price: 50 EUR

Mysia. Pergamon 133-67 BC. Cistophoric Tetradrachm AR 26 mm, 12,27 g Serpent
emerging from cista mystica with lid ajar; all within ivy wreath / Bow case between two
serpents; above, ®l and monogram; in left field, monogram of Pergamon; in right field,
serpent-entwined thyrsos. very fine SNG BN 1754-6; Kleiner 50.

Starting price: 50 EUR

Mysia. Pergamon circa 133-67 BC. Cistophoric Tetradrachm AR 29 mm, 12,37 g Serpent
emerging from cista mystica; all within ivy wreath / Bow-case with two serpents;
monogram and AX above, monogram in left field, serpent-entwined thyrsos right. very fine
Kleiner 5; SNG BN 1713-4.

Starting price: 50 EUR

Aiolis. Kyme circa 520-470 BC. Tetartemorion AR 5 mm, 0,11 g Head of bridled horse left /
Head of eagle in dotted incuse square left. very fine Not in the standart references.
Starting price: 50 EUR
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Lesbos. circa 600-450 BC. Stater Bl 18 mm, 12,71 g Plain scratched surface / Divided
incuse square. fine Not in the standart references.
Starting price: 50 EUR

lonia. Ephesos 180-67 BC. Dated year 21 (of the formation of Provincia Asiae)=138/9 BC
Cistophoric Tetradrachm AR 29 mm, 12,41 g Cista mystica with serpent; all within ivy
wreath / A - K/ EQE, bowcase between two serpents; double cornucopia to right. very fine
Kleiner & Noe series 34a; SNG von Aulock 1857.

Starting price: 50 EUR

lonia. Ephesos 180-67 BC. Dated year 3 (of the formation of Provincia Asiae)=132-131 BC
Cistophoric Tetradrachm AR 28 mm, 12,63 g Basket (cista mystica), with half-open lid,
from which snake coils, around, ivy wreath with fruits / Two snakes coiled around a
bowcase ornamented with aplustre, and containing a strung bow, to left, E®QE, to right,
torch, I (date) to upper left. very fine Kleiner & Noe series 42b; SNG von Aulock 7845.
Starting price: 50 EUR

lonia. Ephesos 180-67 BC. Cistophoric Tetradrachm AR 29 mm, 12,60 g Cista mystica
with serpent; all within ivy wreath / EQE, bow case with serpents; Nike standing right on
prow. very fine SNG von Aulock —; SNG Copenhagen —; Kleiner & Noe —; cf. CNG E-
Auction 320, Lot 139.

Starting price: 50 EUR

lonia. Ephesos circa 133-67 BC. Cistophoric Tetradrachm AR 28 mm, 12,13 g Serpent
emerging from cista mystica; all within ivy wreath / Bow-case with two serpents; quiver and
strap above, E®E in left field, NI left above, torch in right field. good very fine BMC 165;
Kleiner, Dated 54; SNG Copenhagen -.

Starting price: 50 EUR

lonia. Miletos circa 520-480 BC. Diobol AR 8 mm, 1,17 g Forepart of lion right, head
reverted / Stellate design within incuse square. nearly very fine SNG Kayhan 1381.
Starting price: 50 EUR

Islands off Caria. Rhodos 88-30 BC. Drachm AR 19 mm, 4,17 g Radiate head of Helios
facing, turned slightly right / EY®PANQP/ P-O, rose in full bloom seen from above; below
winged kerykeion. very fine HGC 6, 1456; Ashton-Weiss, NC (1997), 297.

Starting price: 50 EUR

Islands off Caria. Rhodos 84-30 BC. Drachm AR 19 mm, 4,02 g Radiate head of Helios
facing, turned slightly left / P-O, rose in full bloom seen from above; above palm branch
left, below grain ear left. very fine HGC 6, 1456.

Starting price: 50 EUR

Islands off Caria. Rhodos 84-30 BC. Drachm AR 19 mm, 4,28 g Radiate head of Helios
facing, turned slightly right / P-O, rose in full bloom seen from above; above palm branch
left, below grain ear left. good very fine HGC 6, 1456; Ashton-Weiss, NC (1997), 106.
Starting price: 50 EUR
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Satraps of Caria. Halikarnassos. Maussollos 377-352 BC. Tetradrachm AR 23 mm, 14,72
g Head of Apollo facing slightly right, wearing laurel wreath, drapery around neck /
MAYZZQAAO, Zeus Labraundos standing right; holding labrys and sceptre. very fine
Traité 1, 91-92, pl. XC, 3-4; BMC Caria 181, 1-2.

Starting price: 150 EUR

Lydia. Tralleis 166-67 BC. Cistophoric Tetradrachm AR 30 mm, 12,40 g Cista mystica with
serpent; all within ivy wreath / TPAA, bowcase between two serpents; eagle, with head left,
standing right on thunderbolt. very fine Kleiner & Noe series 2; SNG von Aulock 8282.
Starting price: 50 EUR

Kings of Lydia. Sardeis. Time of Alyattes to Kroisos 620-539 BC. Hemihekte-1/12 Stater
EL 8 mm, 1,18 g Head of roaring lion right, "sun" with no rays on forehead / Incuse square.
very fine Weidauer Group XVI, 90; SNG Ashmolean 757.

Starting price: 150 EUR

Kings of Lydia. Sardeis. Time of Alyattes to Kroisos 620-539 BC. Trite - Third Stater EL 13
mm, 4,74 g Head of roaring lion right, sun with multiple rays on forehead / Two incuse
square punches. good very fine Weidauer Group XVI, 86-9; SNG Ashmolean 749-751.
Starting price: 200 EUR

Phrygia. Laodikeia ad Lycum after 133 BC. AIMNOAAQNIOZ EYAPXOY, magistrate
Cistophoric Tetradrachm AR 25 mm, 12,06 g Cista mystica with serpent; all within ivy
wreath / [AJAO/ ATTOAAQNIOZ/ EYAPXQY, bow case with serpents; winged kerykeion to
right. good very fine SNG Copenhagen 490.

Starting price: 50 EUR

Lycia. Masikytes. Lycian League circa 23-18 BC. Bronze A& 23 mm, 5,64 g Laureate head
of Apollo right, A-Y / Lyre, M-A, within wreath. nearly very fine Troxell 202; RPC | 3321;
SNG v. Aulock 4345.

Starting price: 50 EUR

Lycia. Phaselis circa 190-167 BC. Bronze £ 19 mm, 2,68 g Prow right, above, crowning
Nike flying right / ®-I', Athena advancing right, brandishing spear and holding shield. very
fine SNG Copenhagen 126 var. (®-A).

Starting price: 50 EUR

Dynasts of Lycia. Uncertain mint. Uncertain Dynast circa 520-470 BC. Stater AR 17 mm,
8,26 g Forepart of boar right / Incuse square divided by large X, indentations on two sides.
good very fine Falghera 2; SNG Copenhagen Supp. —; SNG von Aulock 4053-5.

Starting price: 50 EUR

Dynasts of Lycia. Uncertain mint. Khariga (Karikas) (?) 450-410 BC. Stater AR 20 mm,
9,70 g Dolphin to left within dotted border / 1A E P1[..]; triskeles. very fine Falghera -; SNG
Copenhagen Suppl. -; Mgrkholm & Zahle -; SNG von Aulock -; BMC -; Traité -.

Starting price: 50 EUR

Pamphylia. Aspendos circa 460-360 BC. Obol AR 8 mm, 0,51 g Gorgoneion with
protruding tongue / ES, head of lion to right. very fine Cf. SNG France 39-43.
Starting price: 50 EUR
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Pamphylia. Aspendos circa 400-200 BC. Bronze &£ 14 mm, 2,96 g Helmeted head of
Athena right. / F-A to left and right of slinger walking right. nearly very fine SNG France -;
Isegrim -; Imhoof-Blumer KM -.

Starting price: 50 EUR

Pisidia. Selge circa 350-300 BC. Obol AR 9 mm, 0,59 g Facing gorgoneion / Helmeted
head of Athena right, astralagos behind. very fine SNG France 1934.
Starting price: 50 EUR

Cilicia. Hieropolis - Kastabala circa 100-0 BC. Bronze &£ 21 mm, 6,12 g Turreted head of
Tyche right, c/m: eagle / IEPOMOAITQN TQN MPO MYPAMQI THX IEPAX KAl AZYAOY,
eagle standing on thunderbolt left. very fine SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; SNG
Levante 1572; for c/m: Howgego 373.

Starting price: 50 EUR

Cilicia. Kelenderis circa 350-330 BC. Stater AR 25 mm, 9,59 g Nude ephebe riding
prancing horse to right, holding reins in his right hand and goad in his left, in field to left,
sun, below, EP / KEAE, goat kneeling to right, head turned left, to right, facing head of lion,
below, [dot in circle?]. good very fine SNG Paris -; cf. SNG von Aulock 5640.

Starting price: 150 EUR

Cilicia. Seleukeia ad Kalykadnon circa 150-50 BC. Bronze A& 23 mm, 8,58 g XA, helmeted
head of Athena right / [ZEAEYKEQ]N TQN MPOZ TQlI KAAYKAA[NQI], Nike advancing
left, holding branch; A@H over monogram to left. very fine SNG France 895-897.

Starting price: 50 EUR

Cilicia. Tarsos. Datames, Satrap of Cilicia and Cappadocia 384-360 BC. Stater AR 23 mm,
10,41 g Female head facing slightly left, hair in ampyx, wearing single-pendant earring and
necklace / Bearded head right, wearing crested Attic helmet, drapery around neck,
TRKMW (in Aramaic) to right, c/m: bull standing right, BAL (in Aramaic) above, within
incuse square. good very fine Casabonne Type 1; Moysey Issue 4; SNG France 269; SNG
Levante 79.

Starting price: 150 EUR

Cilicia. Uncertain mint circa 400-350 BC. Hemiobol AR 8 mm, 0,34 g Persian king in
kneeling-running stance right, holding dagger and bow / Youthful male head right. very fine
Cf. Troxell & Kagan 3 (Tetartemorion).

Starting price: 50 EUR

Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos IV Epiphanes 175-164 BC.
"Egyptianizing" series. Struck 169-168 BC Bronze A& 33 mm, 35,62 g Laureate head of
Zeus-Serapis to right, wearing tainia with Osiris cap at tip / BAZIAEQXZ ANTIOXQOY GEOY
EMI®ANOYZ, eagle standing right on thunderbolt, wings closed. very fine SC 1413; HGC
9, 643.

Starting price: 50 EUR



138

139

140

141

142

143

144

145

Seleucis and Pieria. Seleukeia Pieria 105-83 BC. Dated CY 17=93/2 BC Tetradrachm AR
30 mm, 14,73 g Veiled, turreted and draped bust of Tyche right, bead-and-reel border /
SEAEYKEQIN] THZ IEPAYX KAI AYTONOMOY, filleted thunderbolt on throne, ZI (date)
under throne, A in inner right field, all in laurel wreath. good very fine HGC 9, 1382.
Starting price: 150 EUR

Seleucis and Pieria. Seleukeia Pieria 105-83 BC. Dated CY 10=100-99 BC Tetradrachm
AR 28 mm, 14,71 g Veiled, turreted and draped bust of Tyche right, bead-and-reel border /
SEAEYKEQN THX IEPAZ KAl AYTONOMOY, filleted thunderbolt on throne, | (date) under
throne, I in inner right field, all in laurel wreath. very fine HGC 9, 1382.

Starting price: 150 EUR

Kings of Parthia. Rhagae. Artabanos Il 75-62 BC. Drachm AR 21 mm, 4,15 g Diademed
bust left / BAZIAEQX MEFAAOY APZAKOY OEOIATOPOX EYEPIETOY, Arsakes |
seated right on throne, holding bow. good very fine Sellwood 30.16 (‘Unknown King');
Sunrise -.

Starting price: 50 EUR

Kings of Armenia. Tigranes Il "the Great" 95-56 BC. Dated RY 35 (61 BC) Drachm AR 20
mm, 3,74 g Diademed and draped bust right, wearing tiara decorated with star between
two eagles / [BIAZINEQZX / [BJAZIA[EQN] - [TITPANQY], Tyche of Antioch seated right on
rock, holding laurel branch; below, river-god Orontes swimming right; to inner right, EA
(date) above palm/ © to right. nearly very fine Kovacs 105.11.

Starting price: 500 EUR

Kings of Sophene. Arkathiocerta. Mithradates Il Philopator 89-85 BC. Bronze A 16 mm,
3,37 g Diademed and draped bust of Mithradates Il to right, wearing bashlyk tied with a
diadem, c¢/m: MIO / lllegible inscription, club. very fine Kovacs 34; c/m: Kovacs p. 79, 22.
Starting price: 50 EUR

Bactria. Greco-Baktrian Kingdom. Uncertain mint in the Paropamisadai or Gadhara.
Menander | Soter 155-130 BC. Drachm AR 17 mm, 2,44 g BAZIAEQX 3XQTHPOZX
MENANAPOY, diademed heroic bust of Menander |, wearing aegis and brandishing spear
left / Indian inscription, Athena Promachos standing right, brandishing thunderbolt and
aegis; in left field, monogram. very fine HGC 12, 184; Bopearachchi Serie 3.

Starting price: 50 EUR

Indo-Skythians. Azes 58-12 BC. Tetradrachm AR 24 mm, 9,44 g Azes on horseback right,
holding whip, no in Kharosthi to right / Athen standing right, extending hand and holding
spear and shield, monograms to left and right. very fine Senior 98.371T, HGC 12, 637.
Starting price: 50 EUR

Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Ptolemy Il Euergetes 246-221 BC. Tetrobol A
37 mm, 47,49 g Laureate head of Zeus-Ammon right / [BAZ]INAEQZ MTOAEMAIQY, eagle
with closed wings standing left on thunderbolt, head right, cornucopia over left shoulder;
monogram between legs. very fine, tooled CPE B371; Kdln 92; SNG Copenhagen 227-
229; Svoronos 974.

Starting price: 50 EUR
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Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Ptolemy Ill Euergetes 246-221 BC. Tetrobol /A&
38 mm, 42,66 g Laureate head of Zeus-Ammon right / BAZIAEQZ NMTOAEMAIQY, eagle
standing with closed wings to left on thunderbolt, head turned right, cornucopia on
shoulder. very fine SNG Copenhagen 227-229.

Starting price: 50 EUR

Zeugitana. Carthage 400-350 BC. Bronze A& 15 mm, 2,91 g Head of Tanit to left, wearing
wreath of grain ears / Horse standing right, palm tree in background. good very fine MAA
18; SNG Copenhagen 109.

Starting price: 50 EUR

Zeugitana. Carthage circa 300-264 BC. Bronze A 21 mm, 5,02 g Wreathed head of Tanit
left / Head of horse right, Punic [Jayin to right. very fine SNG Copenhagen 151.
Starting price: 50 EUR

Macedon. Koinon of Macedon. Marcus Aurelius AD 161-180. Bronze /£ 24 mm, 9,05 g
KAICAP ANTWNINoC, bare head right / KOINON MAKEAONWMN, winged thunderbolt.
very fine RPC V.1, 4278 (temporary); AMNG 273.

Starting price: 50 EUR

Macedon. Stobi. Septimius Severus AD 193-211. Bronze A& 26 mm, 8,23 g IM C SE
SEVERYV, laureate, draped, and cuirassed bust right / MVNI STOBEN, Nike walking left,
holding wreath and palm. very fine Cf. Varbanov 3847.

Starting price: 50 EUR

Thrace. Pautalia. Julia Domna. Augusta AD 193-217. Bronze A 23 mm, 6,94 g IOVAIA
AOMNA CEB, draped bust right / TTAVTAAIA, turreted, veiled bust of Tyche right. very fine
Varbanov 4902.

Starting price: 50 EUR

Thrace. Perinthos. Poppaea AD 62-65. Bronze A& 27 mm, 9,39 g [[MJOMNMAIA XEBAZXTI[H],
diademed and draped bust right / 1 - E, headdress of Isis within wreath. nearly very fine
RPC | 1756; Schonert-Geiss 277; Varbanov 27.

Starting price: 50 EUR

Moesia Superior. Viminacium. Philip | Arab AD 244-249. Bronze A& 30 mm, 21,69 g IMP M
IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped, and cuirassed bust right / P M S COL VIM/ ANV,
Moesia standing facing, head left, to left, bull standing right, to right, lion standing left. very
fine Varbanov 132.

Starting price: 50 EUR

Moesia Inferior. Dionysopolis. Severus Alexander AD 222-235. Tetrassarion (4 Assaria) /A
26 mm, 8,23 g AVT K M AVP CEVH AAE=ANAPQOC, laureate, draped, and cuirassed bust
right / AIONVCOINOAEITQN, Sarapis standing facing, head left, sacrificing from patera
over altar and holding cornucopia, A (mark of value) to right. good very fine Jekov,
Dionysiopolis 31.2.1.

Starting price: 50 EUR
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Moesia Inferior. Nikopolis ad Istrum. Septimius Severus AD 193-211. Bronze £ 16 mm,
2,83 g AV KAI CE CEVHPOC, laureate head right / NIKOMNOAITQN TMPOC ICTP, tripod
with serpent entwined around central leg. good very fine Varbanov 2559.

Starting price: 50 EUR

Moesia Inferior. Odessos. Gordian Ill AD 238-244. Medaillon A& 35 mm, 22,83 g AYT KM
ANT TOPAIANOC AYT, radiate, draped and cuirassed bust to left, right hand raised, globe
holding with left / OAHCCEITQN, Great God of Odessos standing left, wearing kalathos,
holding patera over flaming altar and cornucopia. very fine Varbanov 4444.

Starting price: 50 EUR

Pontos. Neocaesarea. Geta as Caesar AD 197-209. Dated CY 142=AD 206/7 Bronze /.
Medallic type 33 mm, 16,68 g N1 CEMN NETAC KECA, bare-headed, draped and cuirassed
bust of Geta to right, seen from behind / KOIN MON[..]NEwMHT ET PMB, tetrastyle
temple, within, a statue of a male standing on a pedestal. very fine Cizmeli 231 var. (date).
Starting price: 50 EUR

Mysia. Attaia. Trajan AD 98-117. Bronze £ 18 mm, 3,57 g [...]JEPB TPAIA[...], laureate
head of Trajan, right / ATTAEITQN, draped bust of the Senate, right. nearly very fine Cf.
RPC 1ll, 1756.

Starting price: 50 EUR

Mysia. Germe. Trajan AD 98-117. Bronze £ 17 mm, 2,10 g AYTO K TPAIANOC, laureate
head of of Trajan, right / TEPMHNQN, laureate and draped bust of Apollo, right, laurel-
branch in front. very fine RPC Ill, 1766.

Starting price: 50 EUR

Mysia. Germe. Antoninus Pius AD 138-161. Bronze A. Medallic type 36 mm, 23,96 g
AY[...INEINOC, laureate, draped and cuirassed bust right / Nude Heracles standing, right,
strangling Nemean lion. fine RPC 1V.2, 11348.

Starting price: 50 EUR

Mysia. Kyzikos. Antoninus Pius AD 138-161. Bronze /& 22 mm, 5,47 g AV KAI T Al AAPI
ANTQNEINOC, bare head right / KVZIKHNQN, Genius standing left, holding cornucopia in
both hands. very fine RPC IV online 675.

Starting price: 50 EUR

Mysia. Lampsakos. Commodus AD 177-192. Bronze &£ 18 mm, 2,82 g Laureate, draped
and cuirassed bust of Commodus right / AAMWAKHNQN, winged hippocamp, right. nearly
very fine Cf. RPC IV.2, 2925 (temporary).

Starting price: 50 EUR

Mysia. Parion. Marcus Aurelius AD 161-180. Bronze &£ 16 mm, 2,75 g IMP CAESA MAR
AV ANT, bare head of Marcus Aurelius left / C G | H P, ethnic above priest plowing right
with yoke of oxen, performing Pomerium ceremony. nearly very fine RPC IV online 615
var. (obverse legend).

Starting price: 50 EUR
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Mysia. Pergamon. Hadrian AD 117-138. Bronze /£ 17 mm, 3,29 g AY KAI AAPIANOC,
laureate head of Hadrian, right, with drapery on left shoulder / MEPIFA CTPI...],
Telesphoros wearing mantle with hood standing facing. very fine Cf. SNG France 2093.
Starting price: 50 EUR

Mysia. Pergamon. Antoninus Pius AD 138-161. Bronze A. Medallic type 30 mm, 12,85 g
lllegible inscription, laureate, draped and cuirassed bust of Antoninus Pius to right /
lllegible inscription, to left, Hygieia standing, right, feeding serpent from patera, to right,
Asklepios standing, facing, head, left, holding serpent-staff. nearly very fine Cf. BMC Mysia
279.

Starting price: 50 EUR

Mysia. Pergamon. Septimius Severus AD 193-211. Bronze &£ 26 mm, 8,32 g AY K]...]
CE[...], laureate head right, c/m: male head right / MEPFTAMHN [...]JOKOI...]QAA, Nike
crowning trophy to left. nearly very fine Not in the standard references.

Starting price: 50 EUR

Aiolis. Temnos. Commodus AD 177-192. Apollonios Amalo, strategos Bronze A. Medallic
type 36 mm, 22,04 g Laureate, draped and cuirased bust of Commodus right / In centre,
nude Zeus standing, facing, head, left, holding eagle over lighted altar and thunderbolt,
between two Nemeses standing, facing each other, each plucking chiton. fine BMC 32.
Starting price: 50 EUR

lonia. Smyrna. Pseudo-autonomous issue AD 81-96. Time of Domitian. Sextus Julius
Frontinus, Myrton and Reginus, magistrates Bronze /£ 20 mm, 4,45 g ®PONTEINQ
ANOY, head of Herakles right / EMl MYPTOY PHIEINOC ZMYP, river god reclining left,
holding reed and resting on inverted vase from which water flows. very fine RPC Il 1014.
Starting price: 50 EUR

lonia. Smyrna. Caracalla AD 198-217. Alliance issue with Pergamon Bronze A. Medallic
type 35 mm, 21,03 g AY K M AYP ANTQNEINOC, laureate, draped and cuirassed bust
right / ZMYPNAIQN MEPTAMHNQN OMONOIA EN CTP F'EMINOQY, two temples. nearly
very fine BMC 510; SNG von Aulock 2248.

Starting price: 50 EUR

lonia. Smyrna. Tranquillina AD 241-244. Bronze A 23 mm, 4,96 g ®OYP TPANKYAAEINA
C, diademed and draped bust of Tranquillina, right / CMYPNAIQON ' NEQKOPQN /
Heracles standing left, holding kantharos and club with lion-skin. nearly very fine RPC
VII.1, 315.1 var. (arrangement of reverse legend).

Starting price: 50 EUR

Islands off lonia. Samos. Domitian AD 81-96. Bronze A& 18 mm, 4,22 g AYTO KAICAP
AOMITIANOC CEB, laureate head of Domitian, right / [CAJMIQN, cult statue of Hera
Samia, right. very fine RPC Il 1132.

Starting price: 50 EUR

Islands off lonia. Samos. Caracalla AD 198-217. Bronze 4. Medallic type 29 mm, 12,78 g
AVT K M AVP ANTQNEINOC, laureate, draped and cuirassed bust right / CAMIQN, facing
cult statue of the Samian Hera. very fine BMC 259.

Starting price: 50 EUR
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Islands off lonia. Samos. Severus Alexander AD 222-235. Bronze A. Medallic type 36
mm, 19,49 g Laureate, draped and cuirassed bust of Severus Alexander, right / CAMIQN,
front view of tetrastyle temple, within which cult statue of Hera of Samos standing, facing,
wearing kalathos entwined by serpent, holding patera in each hand, having fillets. nearly
very fine Cf. RPC VI, 5270 (temporary).

Starting price: 50 EUR

Lydia. Kilbianoi Inferiores (Nikaia). Septimius Severus AD 193-211. Plutianos, magistrate
Bronze A. Medallic type 31 mm, 13,95 g AYT K A C N CEOYHPOC TIE, laureate, draped
and cuirassed bust right. / EM A MAN A TIAOYTIANOY A APX T B NEIKAEQN KIABIA,
cult image of Artemis Ephesia standing facing between two stags. nearly very fine ANS
1971.279.44 var. (arrangement of reverse legend); Kurth Kilbiani 224 var. (same).

Starting price: 50 EUR

Lydia. Philadelphia. Domitia AD 82-96. Bronze & 21 mm, 7,63 g AOMITIA AYTOYCTA,
draped bust of Domitia to right / DINAAEAPEwWN in four lines within wreath. very fine RPC
I 1340; SNG von Aulock 3075.

Starting price: 50 EUR

Lydia. Saitta. Faustina Il AD 147-175. Titianos, first archon Bronze A& 17 mm, 3,38 g
OAVCTEINA CEBAC, draped bust right / €M1 TITIANOV CAITTHNQN, Apollo standing
left, with legs crossed, holding branch and leaning upon column to right. very fine RPC IV
online 1392; SNG von Aulock 8247; SNG Copenhagen -.

Starting price: 50 EUR

Phrygia. Ankyra. Hadrian AD 117-138. Menodoros, archon Bronze A& 25 mm, 7,33 g AY
KAI TPAI AAPIANOC C, laureate head of Hadrian, right with drapery on left shoulder / EMI
MHNOAQ APX ANKYPANQN, Zeus naked standing facing, head left, holding anchor in his
right hand, left resting on sceptre. nearly very fine BMC Phrygia 22.

Starting price: 50 EUR

Phrygia. Apameia. Gallien AD 253-268. Aurelius Hermes, panegyriarch Bronze A.
Medallic type 35 mm, 14,10 g AYT K N AIK TAAAIHNOC CEBAC, laureate, draped and
cuirassed bust of Gallienus to right / TTAP AYP EPMOQOY TMANHI'YPIAPXOY AMNAMEQN,
Athena seated to left, turning her body to right and blowing two flutes, on the ground to
right, leaning against her seat, shield. nearly very fine, holed BMC -; SNG von Aulock -.
Starting price: 50 EUR

Phrygia. Cadi. Claudius AD 41-54. Bronze /A 20 mm, 4,69 g KAAYAIOC KAICAP, laureate
head right / €Ml MEAITONOC ACKAHIMIAAOY KAAOHNQN, Zeus standing left, holding
eagle and sceptre. very fine RPC | 3063.

Starting price: 50 EUR

Phrygia. Eumeneia. Nero AD 54-68. loulios Kleon, archiereus Asias Bronze £ 19 mm,
5,36 g NEPQN ZEBAXTOZ, draped bust right / EYMENEQN IOYAIOZ KAEQN
APXIEPEYZ AZIAY, Apollo standing left, holding raven and double axe. very fine,
countermarked RPC | 3149; SNG Copenhagen 394; BMC 41-3.

Starting price: 50 EUR
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Phrygia. Kibyra. Gordian Il AD 238-244. Dated Year 217=AD 240/241 Bronze Z. Medallic
type 36 mm, 16,57 g [...] M ANTQ OPAIANOC, radiate head of Gordian lll, right /
KIBYPATQN ZIC, Heracles standing ritht, right arm on club that sits on small herm, resting
left arm on hip, lion-skin on left shoulder. very fine RPC VII.1, 660.1.

Starting price: 50 EUR

Phrygia. Laodikeia ad Lycum. Nero AD 54-68. Gaius Postumus, magistrate Bronze /& 19
mm, 5,45 g NEPQN KAIZAP, bareheaded and draped bust right / TAIOV NMOZTOMOV
NAOAIKEQN, Zeus standing left, holding eagle and staff, wreath enclosing B to left. very
fine RPC |1 2917; SNG Copenhagen 562.

Starting price: 50 EUR

Phrygia. Philomelion. Julia Domna. Augusta AD 193-217. Cl. Traianos, magistrate Bronze
A 24 mm, 6,38 g IOYAIA AOMNA CEBACT, draped bust of Julia Domna to right / EMI KA
TPAIA ®INOMHAEQN, Tyche standing left, holding rudder and cornucopia. very fine
Imhoof KM, p.285, 1.

Starting price: 50 EUR

Lycia. Koinon. Trajan AD 98-117. Struck AD 98-99 Drachm AR 18 mm, 3,36 g AYT KAIZ
NEP TPAIANOZX XEB IEPM, laureate head right / AHM E= YTIAT B, two four-stringed
lyres seen from behind, owl perched right on tops of inner arms above, head facing. very
fine BMC 9; SNG Cop. 45.

Starting price: 50 EUR

Lycia. Telmessos circa 200-0 BC. Bronze A& 11 mm, 1,47 g Head of Hermes right, wearing
petasos / T-E, bee within incuse square. nearly very fine SNG Copenhagen 135.
Starting price: 50 EUR

Pamphylia. Perge. Salonina AD 254-268. Decassarion (10Assaria) Z£. Medallic type 30
mm, 14,56 g KOPNHAIA CAAQNINA CEB, diademed and draped bust of Salonina set on
crescent to right, before, | / MEPTAIQN, large chest with three purses above. very fine
SNG Paris 589; SNG von Aulock 4748.

Starting price: 50 EUR

Pisidia. Antioch. Caracalla AD 198-217. Bronze & 23 mm, 5,11 g IMP CAES M AVR ANT,
laureate, draped and cuirassed bust of Caracalla to right, seen from behind / ANTIOCHIAE
COLONI, Mén standing facing, head to right and left foot on bucranium, holding scepter in
his right hand and Nike on globe in his left, to left, rooster. very fine SNG Paris 1148.
Starting price: 50 EUR

Pisidia. Sagalassos. Pseudo-autonomous issue circa 100-0 BC. Bronze A& 16 mm, 3,08 g
Draped bust of Athena right / CAFTAAA, head of Men right on crescent, wearing phrygian
cap. nearly very fine SNG von Aulock 5162.

Starting price: 50 EUR

Cilicia. Anazarbos. Marcus Aurelius AD 161-180. Bronze A& 22 mm, 7,47 g AVTO K M
AVPH ANT[QNINOC CE€], draped bust right / KAl TQN MPOC T[Q] [AINAZA[P] €T B[NP],
turreted and veiled bust of Tyche right. very fine RPC IV.3, 3642 (temporary).

Starting price: 50 EUR
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Cilicia. Anemurion. Domitian AD 81-96. Bronze A& 20 mm, 5,02 g AOMETIANOC KAIC,
laureate head of Domitian, right / ANEMOYPEWN, Apollo standing, left, holding branch in
right hand, left arm leaning on tripod. very fine RPC Il 1711.

Starting price: 50 EUR

Cilicia. Augusta. Livia, wife of Augustus AD 14-29. Struck under Nero, CY 48 = AD 67/8
Assarion /£ 20 mm, 4,94 g IOYAIA ZEBAXTH, draped bust of Julia Augusta to right /
AYTOYZTANI[QN ET... HM], the city-goddess seated right, holding grain ears, below, river
god Saros swimming right. very fine RPC | 4013; SNG Levante 1238; SNG Paris 1893.
Starting price: 50 EUR

Cilicia. Korakesion. Gallienus AD 253-268. Triassarion (3 Assaria) /£ 25 mm, 8,24 g AY K
MOV AIK TAAAIHNON EV, laureate, draped and cuirassed bust of Gallienus to right, seen
from behind, to right, ' (mark of value) / KOPAKHCIQTQN, Hermes seated left on rock,
holding purse in his right hand and kerykeion in his left. very fine Not in the standard
references.

Starting price: 50 EUR

Cilicia. Seleukeia ad Kalykadnon. Geta as Caesar AD 197-209. Bronze A& 17 mm, 2,65 g
MO CEMN reTAC K, bare-headed and cuirassed bust of Geta to right / CEAEYK KAAYKA,
bull standing right, above, star above crescent. nearly very fine SNG Levante 751; SNG
Paris -.

Starting price: 50 EUR

Cilicia. Seleukeia ad Kalykadnon. Gordian Ill AD 238-244. Bronze A& 25 mm, 7,78 g MAP
ANTwNI TOPAIANOC, laureate, draped and cuirassed bust right, c/m: circle within triangle
| CEAEVK, confronting busts of Serapis and Isis. very fine Ziegler, Miinzen Kilikiens 500.
Starting price: 50 EUR

Cilicia. Tarsos. Caracalla AD 198-217. Bronze A. Medallic type 33 mm, 12,77 g [...] KAI M
AYP C€]J...], N - [M] to left and right of laureate, draped and cuirassed bust of Caracalla to
right, seen from behind / AN[...] TAPCQ]|...] CEITOC, galley under sail to right. nearly very
fine Cf. SNG BN 1508.

Starting price: 50 EUR

Seleucis and Pieria. Antioch. Macrinus AD 217-218. Tetradrachm AR 26 mm, 13,03 g AYT
K M OIN CE MAKPINOC CEB, laureate, draped, and cuirassed bust of Macrinus to right /
AHMAPX E= YTIA TO, eagle, with wings spread and head and tail to right, standing facing
on the leg and thigh of an animal, holding wreath in his beak, in field, <A - «€-. very fine
McAlee 72; Prieur 246.

Starting price: 50 EUR

Seleucis and Pieria. Antioch. Gordian Ill AD 238-244. Tetradrachm AR 27 mm, 11,28 g
AYTOK KM ANT FOPAIANOC CEB, laureate, draped, and cuirassed bust right, seen from
behind / AHMAPX E=OYCIAC, eagle standing facing, head left, with wings displayed,
holding wreath in beak; SC in exergue. good very fine Prieur 282.

Starting price: 50 EUR
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Seleucis and Pieria. Antioch. Philip | Arab AD 244-249. Struck AD 246 Tetradrachm AR 30
mm, 10,66 g AVTOK K M IOYA ®IAINTIOY CEB, laureate, draped, and cuirassed bust left
!/ AHMAPX €=0YCIAC, eagle standing facing, head and tail left, with wings spread,
holding wreath in beak; S—-C across field, MON( eta ) VRB( is ) in exergue. nearly
extremely fine McAlee 899; Prieur 304.

Starting price: 50 EUR

Seleucis and Pieria. Antioch. Philip | Arab AD 244-249. Tetradrachm AR 29 mm, 13,99 g
AVTOK K M IOVAI ®IAITNOC CEB, laureate, draped and cuirassed bust right, four pellets
below / AHMAPX E=OVCIAC VIMNA TO A, eagle standing left with wreath in beak,
ANTIOXIA S C below. good very fine Prieur 484 var. (eagle to left).

Starting price: 50 EUR

Seleucis and Pieria. Antioch. Philip Il AD 247-249. Tetradrachm AR 27 mm, 11,39 g
AVTOK K M IOVAI ®IAINTIOC CEB, laureate, draped and cuirassed bust right, seen from
behind / AHMAPX €=0OVCIAC VIIA TO A, eagle standing right, with wreath in beak,
ANTIOXIA S C in exergue. good very fine McAlee 1042; Prieur 474.

Starting price: 50 EUR

Seleucis and Pieria. Antioch. Philip Il AD 247-249. Billon-Tetradrachm 27 mm, 13,83 g
AYTOK K M IOYAI QIAINMOC CEB, laureate, draped and cuirassed bust of Philip Il to
right, seen from behind / AHMAPX €=0YCIAC YT1A TO A, ANTIOXIA S C, eagle standing
right with wings spread, holding wreath in beak. good very fine Prieur 474.

Starting price: 50 EUR

Phoenicia. Tyre. Pseudo-autonomous issue AD 104-105. Dated CY 230 Bronze /& 13 mm,
1,85 g Turreted and veiled head of Tyche, right, to left, palm / AL MH TYP, Astarte
standing left on galley. very fine Rouvier 2251; BMC 305.

Starting price: 50 EUR

Phoenicia. Tyre. Caracalla AD 198-217. Bronze &£ 22 mm, 7,19 g [...] M AV [...], laureate
and cuirassed bust right / TVR, tetrastyle temple containing four standing figures, below
river god swimming to right. very fine BMC -; Rouvier -.

Starting price: 50 EUR

Egypt. Alexandria. Nero, with Tiberius AD 54-68. Dated RY 13=AD 66/7 Billon-
Tetradrachm 25 mm, 13,16 g NEP[Q] KAAV KAIX XEB l'EP AV], radiate bust of Nero left
wearing aegis, [L I]I" (date) to left / TIBEPIOZ KAIZAP, laureate head of Tiberius right. very
fine BMC 114-115; Kdln 187-9; Dattari (Savio) 185; RPC | 5295; Emmett 134.13.

Starting price: 50 EUR

Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 19=AD 134/5 Billon-Tetradrachm 25
mm, 13,35 g AYT KAIC TPAIAN AAPIANOC CEB, laureate head left / L ENNEAKA, draped
bust of Serapis to right, wearing calathos. very fine RPC Il 5943.

Starting price: 50 EUR

Egypt. Alexandria. Antoninus Pius AD 138-161. Dated year 9=AD 145/6 Billon-
Tetradrachm 24 mm, 13,51 g ANTWNEINOC CEB EVC[CEB], laureate head right / L
ENATOV, draped bust of Sarapis wearing kalathos and taenia to right. very fine RPC IV.4,
13572 (temporary).

Starting price: 50 EUR
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Egypt. Alexandria. Philip Il AD 247-249. Dated RY 5=AD 247-248 Billon-Tetradrachm 23
mm, 12,04 g A K M IOY ®IAIMNTNOC EVB, laureate, draped and cuirassed bust of Philip I,
right, seen from rear / L E, Homonoia standing left, raising right arm, holding double
cornucopia. very fine Dattari 5055 var. (obverse legend); Geissen 2797-8 var. (same).
Starting price: 50 EUR

Egypt. Alexandria. Gallienus AD 253-268. Billon-Tetradrachm 22 mm, 10,55 g A K1 Al OV
FAAAIHNOC €V [€V C], laureate, draped and cuirassed bust right / L - A, Homonoia
standing left, raising hand and holding double cornucopia. very fine K&G 90.21; Dattari
5202.

Starting price: 50 EUR

Egypt. Alexandria. Claudius Il (Gothicus) AD 268-270. Dated RY 2=AD 269/70 Potin
Tetradrachm 22 mm, 9,58 g AVT K KAAVAIOC CEB, draped, cuirassed and laureate bust
right / L-B, Ares standing left, holding parazonium and spear. very fine Dattari 5384.
Starting price: 50 EUR

Egypt. Alexandria. Severina AD 270-275. Dated regent year 6 of Aurelianus=AD 274/5
Potin Tetradrachm 20 mm, 8,38 g OVAIl CEVHPINA CEB, draped bust right / ETOVC S,
eagle standing right, wreath in beak, palm frond in backround. very fine Dattari 5504.
Starting price: 50 EUR

Egypt. Alexandria. Probus AD 276-282. Dated RY 2=AD 276/77 Potin Tetradrachm 19
mm, 7,19 g A K M AVP INMPOBOC CEB, laureate and cuirassed bust right / L - B, eagle
standing to right, head to left, wreath in beak. nearly extremely fine Dattari 5549.

Starting price: 50 EUR

Egypt. Alexandria. Probus AD 276-282. Potin Tetradrachm 19 mm, 7,94 g A K M AVP
MPOBOC CEB, radiate, laureate and cuirassed bust right / L - E, eagle standing left, head
to right and holding wreath in beak. very fine BMC 2428.

Starting price: 50 EUR

Ti. Veturius 137 BC. Rome Denarius AR 19 mm, 3,76 g Tl VET, helmeted and draped bust
of Mars to right, X to left / ROMA, oath-taking scene: Youth kneeling left, looking right
between two soldiers, each of them holding spear in their left hands and sword in their
right hands which touches a pig held by the youth. very fine Crawford 234/1.

Starting price: 50 EUR

Cn. Lucretius Trio 136 BC. Rome Denarius AR 18 mm, 3,93 g Helmeted head of Roma
right; TRIO downwards behind, X below chin / The Dioscuri, each holding spear, riding
right; CN<LVCR below, ROMA in exergue. good very fine Crawford 237/1a; BMCRR Rome
929; RSC Lucretia 1.

Starting price: 50 EUR

L. Flaminius Chilo 109-108 BC. Rome Denarius AR 19 mm, 3,99 g Helmeted head of
Roma right, behind, ROMA and below chin, X / Victory in biga right, below horses,
L-FLAMINI and in exergue, CILO. very fine Babelon Flaminia 1; Sydenham 540; Crawford
302/1.

Starting price: 50 EUR
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L. Flaminius Chilo 109-108 BC. Rome Denarius AR 18 mm, 3,49 g Helmeted head of
Roma, behind, ROMA and below chin, X / Victory in biga right, below horses, L-FLAMINI
and in exergue, CILO. very fine Babelon Flaminia 1; Sydenham 540; Crawford 302/1.
Starting price: 50 EUR

L. Thorius Balbus 105 BC. Rome Denarius AR 20 mm, 3,91 g Head of Juno Sospita right
wearing goat’s skin, I. S. M. R. behind / Bull charging right, P above, L. THORIVS below,
BALBVS in exergue. good very fine Thoria 1; Crawford 316/1; Sydenham 598.

Starting price: 50 EUR

P. Sabinus 99 BC. Rome Quinarius AR 13 mm, 1,85 g Laureate head of Jupiter right; G
behind / Victory standing right, crowning trophy with wreath; P-SABIN between; | to right of
trophy; Q in exergue. extremely fine Crawford 331.1.

Starting price: 50 EUR

C. Vibius C.f. Pansa 90 BC. Rome Denarius AR 19 mm, 3,97 g PANSA, laureate head of
Apollo right; control mark below chin / C<VIBIVS+C+[F], Minerva driving galloping quadriga
right, holding trophy, reins and spear good very fine Crawford 342/5b.

Starting price: 50 EUR

Mn. Fonteius C.f 85 BC. Rome Denarius AR 21 mm, 3,90 g Laureate head of Vejovis (or
Apollo) right; monogram below chin, thunderbolt below head / Infant winged Genius (or
Cupid) seated on goat, standing right; pilei of the Dioscuri above, thyrsus with fillet in
exergue; all within laurel wreath. very fine Crawford 353/1a; Sydenham 724; Fonteia 9.
Starting price: 50 EUR

A. Postumius A. f. Sp. n. Albinus 81 BC. Rome Serrate Denarius AR 18 mm, 3,49 g
HISPAN, veiled head of Hispania right/ POST AF /S N/ ALBIN / A, togate figure standing
left, raising hand; aquila to left, fasces to right. very fine Crawford 372/2.

Starting price: 50 EUR

L. Procilius 80 BC. Rome Serrate Denarius AR 20 mm, 3,09 g Head of Juno Sospita right,
wearing goat-skin headdress / [LPROCILI*F], Juno Sospita driving galloping biga right,
hurling spear and holding shield and reins; serpent erect below. very fine Crawford 379/2.
Starting price: 50 EUR

C. Naevius Balbus 79 BC. Rome Serrate Denarius AR 20 mm, 3,78 g Diademed head of
Venus right, wearing earring and pearl necklace; S *« C behind / Victory driving galloping
triga right, holding reins in both hands; VIIII above. very fine Crawford 382/1b.

Starting price: 50 EUR

Mn. Aquillius Mn. f. Mn. n 71 BC. Rome Serrate Denarius AR 20 mm, 3,77 g Helmeted
bust of Virtus right, VIRTVS Ill » VIR around / The consul Manius Aquillius standing facing,
holding shield and raising slumped Sicilian by the arm, [MN « AQVIL] right, MN « F MN N
left, SICIL in exergue. very fine Crawford 401/1; Sydenham 798.

Starting price: 50 EUR
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Julius Caesar 49-48 BC. Military mint travelling with Caesar Denarius AR 20 mm, 3,81 g
Elephant advancing right, trampling on horned serpent; in exergue CAESAR / Emblems of
the pontificate: simpulum, aspergillum, securis (surmounted by wolf's head), and apex.
very fine Sear 9; Crawford 443/1; CRI 9; Sydenham 1006; RSC 49; Kestner 3515-20;
BMCRR Gaul 27-30; RBW 1557.

Starting price: 150 EUR

T. Carisius 46 BC. Rome Denarius AR 20 mm, 4,14 g S<C, draped and winged bust of
Victory right / [TeCARISI], Victory holding wreath, driving quadriga right. very fine Crawford
464/5.

Starting price: 50 EUR

The Triumvirs. Octavian 30-29 BC. Rome Denarius AR 20 mm, 3,71 g Laureate head of
Apollo of Actium right, with features resembling Octavian / Octavian, as city founder, veiled
and wearing priestly robes, holding whip in outstretched left hand and plow-handle in right,
plowing right with yoke of oxen, IMP « CAESAR in exergue. very fine CRI 424; RIC | 272;
RSC 117; BN 92-6.

Starting price: 150 EUR

Octavian 29-27 BC. Pergamum Sestertius £. Medallic type 34 mm, 24,91 g AVGVSTVS,
bare head right / CA, within laurel wreath. nearly very fine Cohen 791; BMC 713; RIC 501.
Howego, NC 1982, Class 2 (Commune Asiae); CBN 953; RPC 2233.

Starting price: 50 EUR

Augustus 27 BC-AD 14. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 20 mm, 3,43 g CAESAR
AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE, laureate head of Augustus right / C L CAESARES
AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT, Gaius and Lucius Caesars standing facing,
shields and spears between them, simpulum and lituus above. nearly very fine RIC | 207;
BMCRE 519; RSC 43.

Starting price: 50 EUR

Germanicus AD 37-41. Rome As A& 30 mm, 15,47 g [G]JERMANICV[S] CAESAR,
Germanicus standing in ornamented slow quadriga right, holding sceptre / [SI]JGNIS
RECIEPT] [DE]VICTIS GERM in two lines, S-C across fields, Germanicus, bare-headed
and cuirassed with tunic, standing left, right arm raised and holding aquila. fine RIC 57.
Starting price: 50 EUR

Claudius AD 41-54. Rome As A& 29 mm, 12,96 g TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P
IMP P P, bare head left / LIBERTAS AVGVSTA, Libertas, draped, standing facing, head
right, holding pileus in right hand and with left outstretched; S-C across fields. very fine
RIC |1 113; BMCRE 204.
Starting price: 50 EUR

Domitian as Caesar AD 69-81. Uncertain thracian mint Sestertius £ 35 mm, 26,66 g
CAES DIVI AVG VESP F DOMITIANVS COS VII, laureate head right / PAX AVGVST, Pax
standing left, holding cornucopia and grain ears; S - C across fields. very fine RIC? 288
(Titus).

Starting price: 150 EUR
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Vespasian AD 69-79. Rome Dupondius & 28 mm, 11,79 g IMP CAES VESP AVGP M T P
COS V CENS, radiate head of Vespasian to right / FELICITAS PVBLICA, S C, Felicitas
standing front, head to left, holding caduceus in her right hand and cornucopiae in her left.
nearly very fine BMC 696; Cohen 153; RIC 715.

Starting price: 50 EUR

Titus AD 79-81. Rome Denarius AR 19 mm, 3,23 g IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P
M, laureate head right / TR P IX IMP XV COS VIII P P, dolphin coiled around anchor.
nearly very fine RIC Il 112; RSC 309; BMCRE 72-5; BN 60-3.

Starting price: 50 EUR

Domitian AD 81-96. Rome Denarius AR 18 mm, 3,22 g IMP CAES DOMITIANVS AVG P
M, laureate head left / TR P COS VII DES VIII P P, dolphin coiled around anchor. very fine
RIC 54; BMCRE 20; RSC 568.11

Starting price: 50 EUR

Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 19 mm, 3,44 g IMP TRAIANO AVG GER DAC P M
TR P, laureate head right, slight drapery on far shoulder / COSV P P S P Q R OPTIMO
PRINC, Spes advancing left, holding flower and lifting skirt. very fine, tooled RIC 127; RSC
84.

Starting price: 50 EUR

Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 20 mm, 3,21 g IMP TRAIANO AVG GER DAC P M
TR P, laureate bust right, with drapery on left shoulder / COS VP P S P Q R OPTIMO
PRINC, Roma seated left, holding Victory in right hand and spear in left. very fine C 69 var.
(not draped); BMC 276; RIC 116.

Starting price: 50 EUR

Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 20 mm, 3,23 g IMP CAES NERVA TRAIAN AVG
GERM, laureate head right, slight drapery at shoulder / P M TR P COS Illl P P, Victory
standing facing, head left, holding wreath and palm branch. very fine RIC Il 58; BMCRE
120; RSC 240b.

Starting price: 50 EUR

Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 20 mm, 2,79 g IMP TRAIANO AVG GER DAC P M
TR P COS VI P P, laureate head to right, drapery on left shoulder / S P Q R OPTIMO
PRINCIPI, AET AVG, Aeternitas standing front, head turned to left, holding head of Luna in
left hand and head of Sol in right. nearly very fine RIC 91; Woytek 344b.

Starting price: 50 EUR

Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 18 mm, 3,15 g IMP NERVA CAES TRAIAN AVG
GERM P M, laureate head right/ TR P COS Il P P, Abundantia(?) seated left on chair with
cornucopiae as arms, holding sceptre. very fine Cf. RSC 595a var. (obverse legend).
Starting price: 50 EUR

Trajan AD 98-117. Rome Sestertius £ 34 mm, 26,02 g [IMP CAES NER TRAIANO
OPTIIMO AVG GER DAC [P M TR P COS VI P P}, laureate and draped bust right /
IMPERATOR VIII S C, Trajan seated right on sella castrensis set on high platform, two
officers at his side, haranguing a group of six soldiers who hold two signa and an aquila.
nearly very fine Woytek 548v; RIC 656.

Starting price: 50 EUR
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Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 19 mm, 3,21 g HADRIANVS AVGVSTVS P P,
laureate head right / COS |lIl, Victory seated left, holding wreath and palm. good very fine
RIC 345; Cohen 362,3.
Starting price: 50 EUR

Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 16 mm, 2,81 g DIVVS ANTONINVS, bare
head right / CONSECRATIO, eagle standing right, head left, on garlanded altar. good very
fine Cohen 155; BMC (M. Aurelius 48); RIC (M. Aurelius) 431.

Starting price: 50 EUR

Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 18 mm, 3,68 g ANTONINVS AVG PIVS P
P TR P COS lll, laureate head right / ANNONA AVG, modius with four grain ears and a
poppy. good very fine RIC Il 62a.

Starting price: 50 EUR

Antoninus Pius AD 138-161. struck under Marcus Aurelius. Rome Denarius AR 17 mm,
3,62 g DIVVS ANTONINVS, bare head right / DIVO PIO, altar. extremely fine RIC
(Aurelius) 441.

Starting price: 50 EUR

Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 17 mm, 3,05 g ANTONINVS AVG PIVS P
P OMP XX llll, laureate head right / FELI SA[EC] COS Illl, Felicitas standing to left,
leaning on column, holding caduceus. very fine RIC 309.

Starting price: 50 EUR

Antoninus Pius with Marcus Aurelius, as Caesar AD 138-161. Rome Sestertius £ 34 mm,
25,59 g ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS lll, draped, cuirassed and laureate bust
right / AVRELIVS CAESAR AVG P Il F COS SC, bare head right. nearly very fine RIC
1218.

Starting price: 50 EUR

Faustina Il AD 147-175. Rome Denarius AR 17 mm, 3,26 g FAVSTINA AVG PIl AVG FIL,
draped bust right / CONCORDIA, Concordia seated left, holding flower and resting left
elbow on cornucopia, globe below throne. very fine RIC 502a (Pius); RSC 54.

Starting price: 50 EUR

Lucius Verus AD 161-169. Rome Denarius AR 18 mm, 3,34 g IMP L VERVS AVG, bare
head right / PROV DEOR TR P Il COS Il, Providentia standing left, holding globe and
cornucopia. very fine RIC 491; BMC 229.

Starting price: 50 EUR

Marcus Aurelius AD 161-180. Contemporary imitation of Rome Denarius AR 19 mm, 2,39
g Laureate head right, barbarous legend around / Salus (?) seated left on throne, feeding
serpent rising from altar to left, barbarous legend around. nearly very fine Cf. Numismatik
Naumann, Auction 70, Lot 544.

Starting price: 50 EUR
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Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 18 mm, 3,41 g M ANTONINVS AVG TR
P XXIlI, laureate head right / FELICITAS AVG COS Ill, Felicitas standing left, holding
caduceus with right and sceptre with left hand. nearly extremely fine RIC 203; Cohen 178;
BMC 491; Szaivert 180-4/23.

Starting price: 50 EUR

Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 18 mm, 3,43 g M ANTONINVS AVG TR
P XXVII, laureate head of Marcus Aurelius to right / IMP VI COS lll, German captive
seated left at foot of trophy, surrounded by various weapons. very fine BMC 581; Cohen
300; RIC 280.

Starting price: 50 EUR

Lucilla AD 164-169. Rome Sestertius /£ 32 mm, 22,16 g LVCILLAE AVG ANTONINI AVG
F, draped bust right / [HIJLA[R]ITAS, S C, Hilaritas standing left, holding long palm and
cornucopia. very fine RIC 1742v.

Starting price: 50 EUR

Crispina. Augusta AD 178-182. Rome Sestertius £ 30 mm, 21,96 g CRISPINA AVGVSTA,
draped bust right / PV[DICIT]IA, Pudicitia seated left, hand on breast, S-C across fields.
very fine RIC 670.

Starting price: 50 EUR

Septimius Severus AD 193-211. Rome Denarius AR 19 mm, 3,07 g SEVERVS PIVS AVG,
laureate head right /P M TR P XV COS Il P P, seated and standing captive either side of
trophy. very fine RIC 214; BMCRE 541; RSC 498.

Starting price: 50 EUR

Septimius Severus AD 193-211. Rome Denarius AR 18 mm, 3,20 g SEVERVS AVG PART
MAX, laureate head right/ P M TR P VIII COS Il P P, Victory flying left holding open wreath
in both hands over round shield set on low base. very fine RIC 150; RSC 454; BMC 175.
Starting price: 50 EUR

Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 18 mm, 3,46 g ANTONINVS PIVS AVG
GERM, laureate head right / P M TR P XVII COS Illl P P, Genius of the Senate, togate,
standing left, holding branch and baton. extremely fine RIC 246; BMCRE 99; RSC 247.
Starting price: 50 EUR

Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 19 mm, 3,14 g ANTONINVS PIVS AVG BRIT,
laureate bust right / MARTI PROPVGNATORI, Mars hurrying left, holding spear and
trophy. good very fine RIC 223; BMCRE 87; RSC 150.

Starting price: 50 EUR

Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 19 mm, 3,04 g ANTONINVS PIVS AVG
GERM, laureate head right / P M TR P XVII COS Illl P P, Genius of the Senate, togate,
standing left, holding branch and baton. good very fine RIC 246; BMCRE 99; RSC 247.
Starting price: 50 EUR
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Caracalla AD 198-217. Rome Antoninianus AR 25 mm, 5,54 g ANTONINVS PIVS AVG
GERM, radiate, draped and cuirassed bust of Caracalla to right / VENVS VICTRIX, Venus
standing front, head to left, holding Victory in her right hand, scepter in her left and resting
her left elbow on shield set on helmet. good very fine BMC 79; Cohen 608; RIC 311c.
Starting price: 50 EUR

Geta AD 198-211. Struck AD 210-212. Rome Denarius AR 19 mm, 2,83 g P SEPT GETA
PIVS AVG BRIT, laureate head right / VICTORIAE BRIT, Victory advancing right, holding
wreath and palm. good very fine RIC 91; C. 220.

Starting price: 50 EUR

Geta, as Caesar AD 198-209. Rome Denarius AR 18 mm, 3,42 g P SEPT GETA CAES
PONT, draped and cuirassed bust right / FELICITAS AVGG, Felicitas standing left, holding
caduceus and cornucopia. nearly extremely fine RIC IV 8.

Starting price: 50 EUR

Geta, as Caesar AD 198-209. Rome Denarius AR 20 mm, 3,03 g P SEPT GETA CAES
PONT, bare-headed and draped bust right / NOBILITAS, Nobilitas standing right, holding
sceptre and palladium. good very fine RIC 13a; RSC 90.

Starting price: 50 EUR

Plautilla. Augusta AD 202-205. Laodicea ad Mare Denarius AR 20 mm, 3,30 g PLAVTILLA
AVG, draped bust right / CONCORDIAE, Concordia seated left, holding patera and double
cornucopiae. good very fine RIC 372.

Starting price: 50 EUR

Macrinus AD 217-218. Rome Denarius AR 18 mm, 3,53 g IMP C M OPEL SEV
MACRINVS AVG, laureate and cuirassed bust right / SALVS PVBLICA, Salus seated left
on throne, holding sceptre and feeding serpent rising from altar to left. very fine RIC 84.
Starting price: 50 EUR

Macrinus AD 217-218. Rome Denarius AR 20 mm, 2,46 g IMP C M OPEL SEV
MACRINVS AVG, laureate and draped bust right / VOTA PVBL P M TR P, Felicitas
standing, half left, holding caduceus and long sceptre. good very fine RIC 6.

Starting price: 50 EUR

Macrinus AD 217-218. Rome Denarius AR 21 mm, 3,01 g IMP C M OPEL SEV
MACRINVS AVG, laureate and cuirassed bust right / FIDES MILITVM, Fides standing
facing, head right, right foot on helmet, holding standard in each hand. good very fine RIC
67.

Starting price: 50 EUR

Diadumenian AD 218-218. Rome Fourreé Denarius £ 19 mm, 2,91 g M OPEL ANT
DIADVMENIAN CAES, bareheaded and draped bust right / PRINC IVVENTVTIS,
Diadumenian standing left, head right, holding signum and sceptre, two signa to right. very
fine RIC 102a.

Starting price: 50 EUR
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Julia Mamaea. Augusta AD 222-235. Rome Sestertius /£ 29 mm, 17,85 g IVLIA MAMAEA
AVGVSTA, draped bust right, wearing stephane / VENERI FELICI S C, Venus standing
right, holding sceptre and Cupid. very fine RIC 694 (Sev. Alexander).

Starting price: 50 EUR

Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 18 mm, 2,62 g IMP SEV ALEXAND
AVG, laureate head right/ P M TR P VIIII COS Il P P, Sol standing right, head left, raising
right hand and holding globe. extremely fine RIC 102.

Starting price: 50 EUR

Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 21 mm, 3,05 g IMP ALEXANDER
PIVS AVG, laureate and draped bust right / P M TR P Xl COS Il P P, Sol advancing left,
raising hand and holding whip. good very fine RIC 123; RSC 448.

Starting price: 50 EUR

Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 20 mm, 2,37 g IMP SEV ALEXAND
AVG, laureate head right / FIDES MILITVM, Fides seated left, holding vexillum in her right
hand and signum in her left. very fine RIC 194.

Starting price: 50 EUR

Severus Alexander AD 222-235. Rome Sestertius £ 30 mm, 18,62 g IMP SEV
ALEXANDER AVG, laureate head of Severus Alexander to right with slight drapery / P M
TR P VIII COS 1l P P, Severus Alexander, standing right in consular robes and holding
eagle tipped scepter, in decorated quadriga walking right. very fine RIC IV 495; BMCRE
575; Banti 93.

Starting price: 50 EUR

Severus Alexander AD 222-235. Rome Sestertius £ 31 mm, 18,19 g IMP CAES M AVR
SEV ALEXANDER AVG, laureate and draped bust right/ PM TR P VICOS Il P P, S C,
Mars advancing right, holding spear and trophy. nearly very fine Cohen 308; RIC 456.
Starting price: 50 EUR

Severus Alexander AD 222-235. Rome Sestertius £ 30 mm, 25,36 g IMP CAES M AVR
SEV ALEXANDER AVG, laureate and draped bust right/ P M TR P VI COS Il P P, S C,
Mars advancing right, holding spear and trophy. very fine Cohen 308; RIC 456.

Starting price: 50 EUR

Maximinus | Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 20 mm, 3,59 g IMP MAXIMINVS PIVS
AVG GERM, laureate, draped and cuirassed bust right / PROVIDENTIA AVG, Providentia
standing facing, head left, holding baton and cornucopia, globe at feet to left. good very
fine RIC IV 20; RSC Il 75.

Starting price: 50 EUR

Maximinus | Thrax AD 235-238. Rome Sestertius /£ 29 mm, 18,76 g MAXIMINVS PIVS
AVG GERM, laureate, draped and cuirassed bust right / FIDES MILITVM S C, Fides
standing left, holding two standards. nearly very fine Cohen 10; BMC 63; RIC 43.

Starting price: 50 EUR
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Gordian 1l AD 238-244. Rome Denarius AR 21 mm, 4,27 g IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / DIANA LVCIFERA, Diana standing right,
holding long torch. good very fine RIC 127.

Starting price: 50 EUR

Gordian 11l AD 238-244. Rome Denarius AR 21 mm, 3,67 g IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / DIANA LVCIFERA, Diana standing right,
holding long torch. nearly extremely fine RIC 127.

Starting price: 50 EUR

Gordian 1l AD 238-244. Rome Denarius AR 20 mm, 2,62 g IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / LAETITIA AVG, Laetitia standing left,
holding anchor and wreath. good very fine RIC 113.

Starting price: 50 EUR

Gordian 1l AD 238-244. Rome Denarius AR 20 mm, 3,09 g IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / PIETAS AVGVSTI, veiled Pietas facing
with head left, raising both hands. good very fine RIC 129; RSC 186.

Starting price: 50 EUR

Gordian Il AD 238-244. Rome Denarius AR 22 mm, 2,72 g IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / PIETAS AVGVSTI, veiled Pietas facing
with head left, raising both hands. good very fine RIC 129; RSC 186.

Starting price: 50 EUR

Gordian Il AD 238-244. Rome Sestertius £ 30 mm, 18,18 g IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG, laureate, draped, and cuirassed bust right / FELICIT TEMPOR, Felicitas standing
left, holding caduceus and cornucopia, S C across fields. very fine RIC 328a.

Starting price: 50 EUR

Gordian Il AD 238-244. Rome As A 25 mm, 9,37 g IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG,
draped, cuirassed and laureate bust right / IOVl STATORI, S-C, Jupiter standing left,
holding thunderbolt and sceptre. very fine RIC 299b.

Starting price: 50 EUR

Otacilia Severa AD 244-249. Rome Antoninianus AR 24 mm, 3,87 g OTACIL SEVERA
AVG, diademed and draped bust right, set on crescent / PIETAS AVGVSTAE, Pietas
standing left, holding hem of skirt and incense box. nearly extremely fine RIC 130.
Starting price: 50 EUR

Philip | Arab AD 244-249. Rome Antoninianus AR 24 mm, 3,80 g IMP PHILIPPVS AVG,
radiate, cuirassed and draped bust right / AEQVITAS AVGG, Aequitas standing left,
holding scale and cornucopia. very fine RIC 57.

Starting price: 50 EUR
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Philip I, as Caesar AD 244-246. Rome Antoninianus AR 23 mm, 3,32 g M IVL PHILIPPVS
CAES, radiate, draped and cuirassed bust of Philip Il to right, seen from behind / PRINCIPI
IVVENT, Philip 11, as prince of the youth, standing right in military attire, holding globe in his
left hand and transverse spear in his right. nearly extremely fine Cohen 54; RIC 216c¢.
Starting price: 50 EUR

Trajan Decius AD 249-251. Rome Antoninianus AR 21 mm, 3,94 g IMP C M Q TRAIANVS
DECIVS AVG, radiate and cuirassed bust right / DACIA, Dacia standing left, holding staff
surmounted with the head of a donkey. good very fine RIC 12b; Cohen 16.

Starting price: 50 EUR

Trebonianus Gallus AD 251-253. Antioch Antoninianus 4 silvered 21 mm, 3,77 g IMP C C
VIB TREB GALLVS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed bust of Trebonianus Gallus
right / FELICITAS PVBL, Felicitas standing left, with caduceus and cornucopia. good very
fine RIC 82.

Starting price: 50 EUR

Postumus, Usurper in Gaul AD 260-269. Lugdunum (Lyon) Antoninianus A& 22 mm, 3,04 g
IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Postumus right /
HERC PACIFERO, Hercules standing facing, head left, olive-branch upward in right hand,
club and lion's skin in left. very fine RIC 67.

Starting price: 50 EUR

Aurelian AD 270-275. Siscia Aureus AV 20 mm, 4,02 g IMP AVRELI[ANVS AVG], draped,
cuirassed and laureate bust right / [VICTO]RIA AVG, Victory advancing right, holding
wreath and palm frond. cut, otherwise extremely fine RIC online 2073.

Starting price: 500 EUR

Tacitus AD 275-276. Cyzicus Antoninianus A silvered 23 mm, 3,84 g IMP C M CL
TACITVS AVG, cuirassed and radiate bust right / SPES PVBLICA/ Q, Victory standing
right, holding palm branch, presenting wreath to emperor standing left, holding spear. very
fine RIC online 4045.

Starting price: 50 EUR

Tacitus AD 275-276. Rome Antoninianus A& 24 mm, 3,36 g IMP C M C L TACITVS AVG,
cuirassed, draped and radiate bust right / VICTORIA AVG/ A, Victory standing left, holding
wreath and palm. very fine RIC online 3458.

Starting price: 50 EUR

Galeria Valeria AD 293-311. Cyzicus Follis £ 27 mm, 6,29 g GAL VALERIA AVG, draped
bust right, wearing stephane / VENERI VICTRICI, Venus standing left, holding apple and
raising drapery behind head, A to left, three pellets to right, MKA in exergue. good very
fine RIC VI 38.

Starting price: 50 EUR

Constantine | the Great AD 306-337. Thessaloniki Folis A& 19 mm, 2,52 g
CONSTANTINVS AVG, helmeted and cuirassed bust right / VIRTVS EXERCIT/ S-F/ TSE,
two captives seated at base of standard inscribed VOT XX in two lines. very fine RIC 75.
Starting price: 50 EUR
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Licinius | AD 308-324. Antioch Follis £ 22 mm, 5,18 g IMP C LIC LICINNIVS P F AVG,
laureate head right / GENIO AVGVSTI, Genius standing left, holding head of Sol and
cornucopiae, * - A across fields, ANT in exergue. good very fine RIC 164a.

Starting price: 50 EUR

Constantine Il, as Caesar AD 317-337. Siscia Follis £ 19 mm, 2,59 g CONSTANTINVS
IVN NOB C, laureate and cuirassed bust right / GLORIA EXERCITVS / ESIS, two soldiers
standing facing one another, each holding reversed spear and resting hand on shield set
on ground; between them, two standards; in exergue ESIS. good very fine RIC 221.
Starting price: 50 EUR

Martinianus AD 324. Nicomedia (?) Follis £ 22 mm, 2,18 g D N M MARTINIANO P F
AVG, radiate, draped, cuirassed bust right / |IOVI CONS-ERVATORI, Jupiter standing left,
chlamys across left shoulder, holding Victory on globe and eagle-tipped sceptre; eagle with
wreath at foot left, captive right. X over IIl" in right field. Mintmark [S...]. nearly very fine Cf.
RIC VII Nicomedia 45.

Starting price: 500 EUR

Magnentius AD 350-353. Treveri Follis £ 22 mm, 5,14 g IM CAE MAGNENTIVS AVG,
draped and cuirassed bust right / FELICITAS REI PVBLICAE/ A/ TRS, Magnentius
standing to left, holding Victory on globe in his right hand and labarum with his left. good
very fine RIC 262.

Starting price: 50 EUR

Valens AD 364-378. Treveri Siliqua AR 18 mm, 1,74 g D N VALENS P F AVG, diademed,
draped, and cuirassed bust of Valens right / VRBS ROMA, Roma seated left on throne,
holding Victory on globe and scepter, TRPS dot. good very fine Cohen 109; RIC 27e.
Starting price: 50 EUR

Procopius AD 365-366. Heraclea Follis &£ 18 mm, 2,69 g D N [PR]JOCOPIVS P F AVG,
diademed, draped and cuirassed bust left / FEL TEMP REPA[RA]TIO/ SMHI, Procopius
standing facing, head right, holding labarum and resting hand on shield, pellet in left field,
chi-rho in right field very fine RIC IX 7.

Starting price: 50 EUR

Leo | AD 457-474. Constantinople Tremissis AV 15 mm, 1,48 g D N LEO PERPET AVG,
diademed, draped and cuirassed bust right / VICTORIA AVGVSTORVM CONOB, Victory
advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger, star to right. very fine RIC
611.

Starting price: 50 EUR

Uncertain Germanic Tribes. Constantinople circa AD 474. Imitative issue in the name of
Leo I. Half siliqua AR 14 mm, 0,82 g D N LEO PERPET AVG, pearl-diademed, draped and
cuirassed bust right / SAL REI PVI in three lines within wreath, CONS* in exergue. very
fine RIC 650; RSC 12ta.
Starting price: 50 EUR
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Zeno AD 474-491. Struck AD 474-475. Constantinople Solidus AV 20 mm, 4,49 g D N
ZENO PERP AVG, diademed, helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding
spear and shield decorated with horseman / VICTORIA AVGGG H, angel standing left,
holding long cross; star in right field, CONOB in exergue. nearly extremely fine RIC 910
and 929; Depeyrot 108/1.
Starting price: 200 EUR

Zeno AD 474-491. Constantinople Solidus AV 20 mm, 4,49 g D N ZENO PERP AVG,
helmeted, pearl-diademed and cuirassed bust facing holding spear and shield / VICTORIA
AVGGG B, Victory standing left, supporting long jewelled cross; star in right field, CONOB
in exergue. good very fine RIC 905; Depeyrot 108/1.

Starting price: 200 EUR

Anastasius | AD 491-518. Constantinople Solidus AV 20 mm, 4,50 g D N ANASTASIVS P
P AVG, helmeted, pearl-diademed and cuirassed bust three-quarters facing, holding spear
over right shoulder and shield with horseman and enemy motif / VICTORIA AVCCC I,
Victory standing left, holding long staff surmounted by staurogram; star in left field,
CONOB in exergue. good very fine DOC 7j; MIBE 7; Sear 5.

Starting price: 150 EUR

Justinian | AD 527-565. Constantinople Tremissis AV 17 mm, 1,46 g D N IVSTINIANVS P
P AVI, diademed, draped and cuirassed bust of Justinian to right / VICTORIA
AVGVSTORVM CONOB, Victory advancing to right, her head turned to left, holding wreath
in her right hand and cross set on globe in her left, in field to right, star. nearly very fine
DOC 19; MIB 19; Sear 145.

Starting price: 50 EUR

Justinian | AD 527-565. Dated RY 12=AD 538/9. Nikomedia Follis or 40 Nummi £ 41 mm,
22,32 g D N IVSTINIANVS P P AVG, helmeted and cuirassed bust facing, holding globus
cruciger and shield; cross to right / Large M; cross above, A/N/N/O XII across field; A
below; in exergue NIKO. very fine Sear 201.

Starting price: 50 EUR

Tiberius Il Constantine AD 578-582. Constantinople Tremissis AV 17 mm, 1,49 g D m
COSTANTIN[...], diademed and draped bust right / VICTOR TIbER][...], cross potent,
below, CONOB. nearly very fine Cf. DO 7.1; MIBE 9b; Sear 425.

Starting price: 50 EUR

Maurice Tiberius AD 582-602. Constantinople Tremissis AV 18 mm, 1,47 g O N TIb€-RI P
P AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Maurice Tiberius right / VICTOR
MAVRI AVG, cross potent, CONOB below. very fine Sear 488.

Starting price: 50 EUR

Maurice Tiberius AD 582-602. Constantinople Tremissis AV 18 mm, 1,46 g O N TIbERI P
P AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Maurice Tiberius to right / VICTOR
mAVRI AVC CONOB, cross potent. very fine DOC 14; MIB 20; Sear 488.

Starting price: 50 EUR



312

313

314

315

316

317

318

319

Maurice Tiberius AD 582-602. Constantinople Tremissis AV 17 mm, 1,46 g O N TIbERI P
P AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Maurice Tiberius to right / VICTOR
mAVRI AVC CONOB, cross potent. very fine DOC 14; MIB 20; Sear 488.

Starting price: 50 EUR

Maurice Tiberius AD 582-602. Constantinople Solidus AV 22 mm, 4,46 g O N MAVRC Tib
PP AVG, draped and cuirassed bust facing, wearing plumed helmet and holding globus
cruciger; star in right field / VICTORIA AVGG Z, angel standing facing, holding long staff
surmounted by christogram and globus cruciger, CONOB in exergue. very fine Sear 478.
Starting price: 200 EUR

Nicephorus Il Phocas AD 963-969. Constantinople Miliaresion AR 23 mm, 2,97 g +IhSU[S
XPI-ST]US nICA and star, cross crosslet (i.e. with crosses at the ends of the arms) on
globe above two steps, at the centre medallion of four lobes containing facing bust of
Nicephorus with short beard, wearing crown and loros and dividing the inscription n over |-
C over F, all within triple border ornamented with eight equally spaced globes / + nICHF'
En XW AVTO-CRAT' EVSEb' bASILEVS RWMAIW', legend in five lines, cross of dots
above and below, all within triple border ornamented with eight equally spaced globes.
very fine Sear 1781; DOC 6.

Starting price: 50 EUR

Basil Il Bulgaroktonos, with Constantine VIII AD 976-1025. Constantinople Miliaresion AR
23 mm, 2,13 g €h TOV1w hICA 1 ' bASILEIC CwhST ', cross crosslet with central X and
pellet-in-crescent set upon globus on four steps, to left and right, crowned facing busts of
Basil and Constantine / + bASIL 'C CwhSTARh ' MORFVROC ' MISTOl bAS RwMAIlw,
legend in five lines, ornaments above and below. very fine Sear 1810.

Starting price: 50 EUR

Constantine X Ducas AD 1059-1067. Constantinople Histamenon Nomisma AV 27 mm,
4,41 g + InS IXS REX REGNANTIhM, Christ, nimbate, seated facing on straight-backed
throne, raising hand in benediction, holding Gospels / +KWN RACA" O AOVKAC,
Constantine standing facing, wearing crown and loros, holding labarum and globus
cruciger. very fine Sear 1847.

Starting price: 150 EUR

Constantine X Ducas AD 1059-1067. Constantinople 2/3 Miliaresion AR 12 mm, 0,41 g [+
©KE BOHOGEI / MHP - ©V], the Virgin Mary standing facing, orans; pelleted cross to left
and right / [+ ©KE BO / HEEI KwN / C]ITANTI[Nw] / [A]JECNOT[H] / Tw AUKJA], legend in
five lines. very fine, edges cut Sear 1851.

Starting price: 50 EUR

Nicephorus Basilacius. Usurper AD 1078. Thessalonica Follis £ 23 mm, 3,63 g Facing
bust of Christ Pantokrator, IC XC across fields / Jewelled patriarchal cross set on base, C
B N B in quarters. nearly very fine DOC 2c¢ (Nicephorus Bryennius); Sear 1890.

Starting price: 200 EUR

Nicephorus Ill Botaniates AD 1078-1081. Constantinople Histamenon Nomisma EL 30
mm, 4,31 g IC - XC, bust of Christ Pantokrator facing / + NIKHOP AECMT +, Crowned
bust of Nicephorus facing, holding long cross and globus cruciger. good very fine Sear
1883.

Starting price: 150 EUR
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Nicephorus Il Botaniates AD 1078-1081. Constantinople Aspron Trachy EL 31 mm, 4,40 g
Christ Pantokrator enthroned facing / Nicephorus standing facing, holding globus cruciger
and labarum with X on shaft. good very fine DOC 3a; Sear 1881.

Starting price: 150 EUR

Nicephorus Il Botaniates AD 1078-1081. Constantinople Aspron Trachy EL 31 mm, 4,23 g
IC-XC to left and right, Christ seated facing on throne with square back, wearing nimbus
cross, holding book of Gospels, double border / Nicephorus standing facing on footstool,
bearded, wearing crown and loros, holding labarum and cross on globe, double border.
very fine DOC 2; Sear 1882.

Starting price: 150 EUR

Manuel | Comnenus AD 1143-1180. Constantinople Aspron Trachy EL 30 mm, 4,32 g IC
XC, Christ Pantokrator standing facing on dais, two stars flanking / MANOVHA O
OEOAWPOC, Manuel and St. Theodore standing facing, each holding a sword, patriarchal
cross set on globus between them. nearly extremely fine Sear 1959.

Starting price: 150 EUR

Isaac Il Angelos AD 1185-1195. Constantinople Aspron Trachy EL 29 mm, 4,54 g MP ©V
to left and right of Mary, nimbate, seated facing, holding before her the nimbate head of
infant Christ / [ICAAKIOC 4], Isaac, standing facing on the left, wearing divitision and
chlamys, and holding cross-headed sceptre and akakia, on left, being crowned by
Archangel Michael, nimbate, unbearded and in military dress, holding jewelled sceptre,
standing on the right. O between their heads, X AP X M to right. extremely fine, sharply
struck; flan break Sear 2002; BMC 12-15.

Starting price: 150 EUR

John Il Ducas (Vatatzes). Emperor of Nicaea AD 1222-1254. Magnesia Hyperpyron AV 27
mm, 4,52 g Christ Pantokrator enthroned facing / John, holding labarum and akakia,
standing facing, being crowned and blessed by the Theotokos. good very fine DOC 5;
Sear 2073.

Starting price: 150 EUR

Charlemagne AD 768-814. Metullo (Melle) mint Denier AR 22 mm, 1,56 g + CARLVS REX
FR, cross pattée / + MET+VLLO, Karolus monogram. very fine Depeyrot 606; M./G. 172.
Starting price: 200 EUR

Anonymous circa AD 970-1024. Venice Denar AR 21 mm, 0,90 g lllegible inscription, cross
pattée, pellets in quarters / lllegible inscription, temple fagade. very fine Cf. Montenegro 11
und 12; cf. Varesi 58; cf. Gamberini 5; cf. Numismatik Lanz, Auction 162, Lot 543.

Starting price: 50 EUR

Bohemond Il AD 1163-1201. Antioch Follis £ 27 mm, 2,14 g Nimbate bust of St. Peter
facing, wearing tunic, raising his right hand in benediction and holding cross sceptre with
his left / Cross, globe at the ends of each arm, floral ornaments at lower left and right, B H
M T in angles. nearly very fine Metcalf 47; Schl. I, 4.

Starting price: 50 EUR
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Bohemond Il AD 1163-1201. Antioch Follis £ 23 mm, 2,72 g Nimbate bust of St. Peter
facing, wearing tunic, raising his right hand in benediction and holding cross sceptre with
his left / Cross, globe at the ends of each arm, floral ornaments at lower left and right, B H
M T in angles. fine Metcalf 47; Schl. I, 4.

Starting price: 50 EUR

Heinrich | von Hasenburg AD 1180-1190. Bistum. StralRburg Pfennig AR 17 mm, 0,66 g
Bishop bust with mitra, holding lituus and Evangelium, to right / HEINRICVS, church. very
fine Nessel 56; Slg. Voltz 464.

Starting price: 50 EUR

Ulrich AD 1234-1275. Pfirt (Grafschaft) Pfennig AR 17 mm, 0,35 g Angel facing, with wings
spread, over mitred head left / Incuse of obverse. very fine De Witt 2513.
Starting price: 50 EUR

Pietro Gradenigo AD 1289-1311. Venice Grosso AR 19 mm, 1,85 g IC XC, Christ seated
facing on throne, wearing nimbus crown, pallium, and colobium, annulet to inner right / PE
* GRADONICO DVX « S « M « VENETI ¢, Doge and S. Marco standing facing, holding
banner between them. very fine Paolucci 2; Papadopoli 2.

Starting price: 50 EUR

Anonymous AD 1295-1335. Lindau (Konigliche Minzstatte) Brakteat AR 20 mm, 0,36 g
Linden tree with three main branches, two trefoils and two crosses around / Incuse of
obverse. very fine Lebek 12; Slg. Ulmer 69.

Starting price: 50 EUR

Anatolia and Al-Jazirah (Post-Seljuk). Aleppo (Halab) mint. al-Malik al-Salih Isma'il AD
1173-1181. (AH 569-577) Dirhem AE 27 mm, 7,89 g Pearl-diademed, draped, and
cuirassed late-Roman-style bust right, mint formula and AH date around / Legend in five
lines. nearly very fine Cf. Whelan Type I, 212-3; cf. Album 1854.1.

Starting price: 50 EUR

Anatolia and Al-Jazirah (Post-Seljuk). Artugids (Mardin). Husam al-Din Yulug Arslan AD
1184-1201. AH 580-597 Dirhem AE 33 mm, 11,92 g Three standing figures around central
seated figure / Legend. very fine S&S Type 35.2; Album 1829.3.

Starting price: 50 EUR

Belgium. Spanish Netherlands. Brabant. Philip IV of Spain AD 1621-1665. Patagon AR 42
mm, 27,83 g ARCHID AVST DVX BVRG BRAB Zc, crowned coat-of-arms / PHIL llIl D G
HISP ET INDIAR REX/ 1654, saltire cross of knotty staves, crown above. very fine
Delmonte 293; Davenport 4462; KM 53.1.

Starting price: 50 EUR

Netherlands. Overijsel. AD 1585-1591. Ducat AV 22 mm, 3,48 g MON OR E TRAN-ISL VA
VNG, St. Ladislaus standing facing, holding axe and orb / PATRONA VNGARIE, the Virgin
Mary seated facing on crescent, holding the Holy Infant. very fine Delmonte 1049; Fried.
266.

Starting price: 50 EUR
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Netherlands. Westfriesland. AD 1651. Half Lion Daalder AR 33 mm, 13,60 g MO ARG
PRO CON FOE BELG WEST, armoured knight over coat-of-arms / CONFIDENS DNO
NON MOVETVR 1651, lion rampant to left. very fine Delmonte 876.

Starting price: 50 EUR

Spain. Uncertain mint. Philipp IV AD 1621-1665. 8 Reales AR 34 mm, 26,90 g Crowned
arms / Jerusalem cross, castles and lions in quarters. very fine
Starting price: 50 EUR

Spain. Uncertain mint. Philipp IV AD 1621-1665. 8 Reales AR 33 mm, 19,04 g Crowned
arms / Jerusalem cross, castles and lions in quarters. nearly very fine
Starting price: 50 EUR

Tibet. Dode mint. Tibetan Government, Anonymous circa AD 1929-1930. Gaden Tangka
AR 27 mm, 4,11 g Symbol inside center circle surrounded by eight Buddhist symbols /
Eight-spoke wheel inside an eight-point star encircled by legend in Tibetan. extremely fine
YZM 350, KM; Y#H13.2
Starting price: 50 EUR



